

Nazillide açılacak pamuklu mensucat fabrikası için Ruslarla yapılan müzakerat neticelenmiştir.

# Milliyet

Sahip ve Başmuharriri: Sürt Meb'usu MAHMUT

Amerikada çok şiddetli bir fırtına olmuş üç kişi ölmüş ve milyonca liralık hasarat olmuştur.

FIATI 5 KURUŞTUR.

9 uncu sene No. 3047 CUMARTESİ 4 AGUSTOS 1934

Tel: { Müdür: 24318, Yazı işleri müdürü: 24319, İdare ve Matbaa: 24310.

## Tayyare Hücumlarına karşı

Sürt Meb'usu: MAHMUT

Avrupada, Başmuharririmizden: Silâhsızlanma konferansı suya düşüncü ortaya yeni bir tez meydana atıldı: "Kuvvet vasıtasıyla sulhü idame etmek... Onun için büyük milletler, sıkı bir silâhlanma yarışına çıkmışlardır. Bununla beraber, silâhsızlanma konferansının yeniden toplanması için bazı hazırlıklar, şekiller de aranmaktadır. Bu da, politikanın inandırmağa çalışın, aldatan bir nevi dekorudur.

İngiltere; son zamanlarda Büyük Britanya'nın "emniyet," ve "müdafaa," sını yeniden tetkik etti. Bilhassa Fransızlar, buna sebep olarak, Almanya'nın yeniden silâhlanmasını, Alman tehlikesini gösteriyorlar. Hakikatte İngilizlerin kendilerine göre sebepleri ve hesapları vardır. Bugünkü zahiri sebep Almanya'nın silâhlanması olabilir. Fakat, günü gününe politika yapmayan, siyasi hareketlerinde daima uzakları, birçok sene sonraları düşünmeğe alışık İngilizler politikada vefa ve karar olmadığını herkesten iyi bilirler, ona göre hazırlanıyorlar.

Müdafaaların kuvvetlendirmek için, İngilizlerin, ilkönce verdikleri karar; yeni ve kuvvetli bir tayyare filosu yapmak oldu: Eğer düşündükleri programı tahakkuk ettirirlerse, beş sene sonra İngilizlerin 1350 harp tayyareleri olacak. En büyük bir hava devletinin kuvveti de bu kadardır. Bu program için şimdilik ayrılan para, yirmi milyon İngiliz lirasıdır. Acaba öbür devletler, bu beş sene zarfında elleri bağlı kalacaklar mı, yoksa onlar da bazı sebepler ve imkânlar bularak aynı yola girecekler mi?..

Bugün harbin bütün şartları, tesirleri değişmiştir. Eskiden yalnız ordular birbirleriyle muharebe ederlerdi. Şimdi milletlerin harbi vardır. Bütün vatandaşlar, cephe de veya cephenin gerisinde harbe iştirake mecburdurlar. İşin en acıklı tarafı; harbin tesirine ihtiyarların, çocukların, kadımların da maruz kalmalarıdır. Bilhassa tayyareler terakki ettikten sonra, bu tesir daha ziyade çoğalmıştır. Milletler; harpten beklenen gayeyi elde etmek için her vasıtayı mübah görüyorlar. Bundan böyle ne merhamet, ne insanîyet, ne de ahlâk mülahazaları bütün bir şehri, içindeki ahalisile beraber yakmağa, zehirlemeğe mâni olamayacaktır..

Büyük bir şehri zehirli gazla boğmak mümkün olduğuna göre, böyle bir tehlikeye karşı her hangi bir müdafa tertibatı almamız mı? Bu mesele üzerinde tam bir ittifak yoktur. Muhtemel taarruzlara, hareketli bir müdafa ile karşı koymak lâzımdır. Fransızlar, Alman laboratuvarlarının keşfetmeleri zehirli gazların çok tehlikeli, çok tesirli, bilhassa küçük hacimli olduğu için çok kullanışlı olduğundan endişe ile bahsediyorlar, müdafa kuvvetlerini, ordunun gerisinde halkı ona göre hazırlıyorlar.

Londra'nın havasında, geçenlerde yapılan bir hücum manevrasının neticelerine bakılırsa, her hangi bir şehri ve halkını bir tayyare filosunun taarruzundan korumak pek zor, belki gayri mümkün bir iş. Böyle bir müdafa işi; karişık olduğu kadar, telâşlı ve buhranlı zamanlarda intizam işi tabii ki pek güçtür. Verilen hükümlerden biri budur. Halbuki hemen bugünlerde Fransa'nın Lyon havalarında yaptırdığı taarruz ve müdafa tecrübelerinin bütünü başta türlü olduğunu, şehirleri ve ahalisini taarruzlara karşı korumak mümkün bulunduğunu söylüyorlar. Müdafa tertibatı arasında bütün bir şehri tabii bir sis içinde bulundurmak, yani düşmana göstermemek, bütün şehir halkını, şehirdeki bütün teşkilâtı ayaklandırmak müdafa tertibatına iştirak ettirmek, her türlü taarruz ihtimallerini gözönüne alarak, hava müdafaasını temin edecek keşif tayyarelerini (Devamı 2 inci sahifede)

## Hitler hâkimi mutlak! Hindenburgun vefatı her yerde derin bir teessür uyandırdı

Fransız gazeteleri bile bu eski fakat yeğit düşmanlarının hatırasını hürmelle gadediyorlar

### M. Hitler Rudolf Hess'i başvekil muavini yapacak

PARIS, 3.A.A.— Havas ajansının Berlin muhabiri bildiriyor:

Milli sosyalist fırka lideri ve Almanya Başvekil M. Hitler Almanya Reiscumhuru oldu. Şimdi elinde, bütün Alman tarihinde hiç bir kral ve imperatorun sahip olmadığı tam bir selâhiyet var. M. Hitler Almanya istikbalinin yeğane hâkimidir.

Milli sosyalist rejimi iktidar mevkiini tam bir şekilde fethetmiş bulunuyor.

Ölüm, manevi otoritesi, Alman halkını nazarında, M. Hitler'e henüz hâkim olan ve oynamağı rol ile bizzat Hitler'e bile kendini kabul ettiren yeğane adamı almış bulunuyor. M. Hitler bugün yalnızca, ve mesuliyeti daha ziyade büyümüştür.

Diğer taraftan, Başvekil bütün itimadına mazhar olan ve kendisini milli sosyalist fırkada temsil eden "Rudolf Hess" i Başvekil muavini ve hükümet işlerinde kendine muavin yapacağı zannedilmektedir. Bu itibarla, dün "Rudolf Hess" in söylemiş olduğu sözlerle büyük ehemmiyet vermek lâzımdır.

Reiscumhur hakkında söz söylerken, Hess onun sadece askerî şan ve şerefine ve Hitleri iktidara çağırarak için verdiği kararın tebarüz ettirmişti. Bundan baş-



Almanyanın hâkimi mutlakı M. Hitler

ka bugünden itibaren yeni Almanya için kati mücadelenin başladığını ihlas etmiştir.

Şimdi, hiçkimse, M. Hitleri mesur 25-2-920 deki programını ta-

### Hariciye Vekili Tevfik Rüştü Bey dün Ankaradan geldi



Hariciye vekili Tefik Rüştü Bey, dün sabah Ankaradan şehrimize gelmiştir.

Vekil Bey, doğrudan İstanbul'a geçmiş ve Tokatlıyan oteline inmiştir.

Tefik Rüştü Bey, bir müddet (Devamı 2 inci sahifede)

### Rusyaya giden Sporcularımız

#### Cevdet Kerim Beyin Tas ajansına beyanatı

MOSKOVA: 3 A.A.— Tass gazetesinin bir muharririne beyanatta bulunan Cevdet Kerim Bey şöyle demiştir:

"Kısa bir inkıradan sonra tekrar Sovyet Rusyaya geldiğimizden dolayı bahtiyarız. İnkılapçı ve milliyetçi Türk gençliğinin ve bütün Türk milletinin selâmlarını getiriyorum. Tass ajansından bu dostluk hislerini, inkılapçı Rus gençliğine ve Rus milleti-



(Devamı 6 ncı sahifede)

## Avusturya mes'elesi Üzerinde mühim bir vesika bulunan bir Alman kuryesi daha tevkif edildi

### Fon Pape'nin Viyanaya tayini hakkında Avusturya piskoposları ihtirazî kayıtlar ileri sürdü



Avusturya meselesine müdahale etmeyeceği bildirilen Papa

VIYANA: 3 — Havas ajansı bildiriyor:

Lintz'den bildirildiğine göre 2 Ağustos tarihinde yeni bir Alman kuryesi daha tevkif edilmiştir. Bu kuryenin üzerinde bundan evvel Kollorschleg'de tevkif edilmiş olan kuryenin üzerinde bulunan talimatı ikmal eden bir takım talimat bulunmuştur. Bu talimat, bilhassa Lintz'de bir takım hareket yapılmasını istihdaf ediyordu. Orada umumî mebani Naziler tarafından işgal edilecek ve bu esnada as'ler, orduyu varuşlarda tutacak idi. Kuriye tevkif edilir edilmez Lintz'in bütün meşru kuvvet-

leri meseleden haberdar edilmiş ve müteyakkız bulunmağa davet olunmuştur.

Bir çok kimseler, tevkif edilmiştir. Her tarafta sükunet hüküm sürmektedir.

#### Bir idam kararı

VIYANA, 3 A.A.— Hücum kıtası reisi "Edvard Hornisch", divanı harp tarafından, nezdinde bomba bulunduğundan dolayı ve suikast yapmamış olmasına rağmen idama mahkûm edilmiştir.

Reiscumhur tarafından affedilmediği takdirde Hornsch 3 saat sonra idam edilecektir.

Bu Dollfuss tarafından yapılan ve bomba kanunu denilen kanun mucibince verilen ikinci idam kararıdır.

#### Papalık ve Avusturya meselesi

VIYANA: 3 A.A.— Avusturyanın yüksek kilise erkânının M. Fon Pape'nin Viyana sefirliğine muhalefet etmeleri meselesi hakkında bir haberi neşretmektedir. Bu haber, vaziyeti oldukça mükemmel bir surette hulâsa ve tazvih etmektedir. Bu haberden anlaşılırdığına göre Vatikan, tamamen Avusturyaya ait bir mesele olan bu işe ne yakından ve ne de uzaktan müdahale etmek niyetinde değildir. Bununla beraber Pape'nin etrafında bul-

(Devamı 6 ncı sahifede)

## Moskova maçı Ruslara 0 - 3 Mağlûp olduk

Tafsilâtı 6 ncı sahifede

## Sanayi programı Yeni kurulacak fabrikalar için yapılan hazırlıklar

Nazillide tesis edilecek mensucat kombinasyonu Sovyetlerle yapılan temaslar neticelendi

EREGLİ, 3. A.A.— Mensucat fabrikasının yerini istimlak için kaymakamlığa emir ve talimat gelmiştir. Her tarafta çabucak yayılan bu haber üzerine halk sürür ve heyecan içindedir.

#### Yeni fabrikalar

Memleketi sanayileştirecek olan beş senelik sanayi programı ile kurulması takarrür eden fabrikalardan bir kısmının temel atma merasiminin bu hafta içinde Başvekil İsmet Paşa Hazretleri ve İktisat Vekili Celâl Beyin huzurlarında yapılabileceğini dün yazmıştık.

Yeni kurulacak fabrikalara ait işler ve kurulmakta olan fabrikaların inşaat vaziyeti hakkında aldığımız malûmatı bugün neşrediyoruz:

"Programın tatbikinin ilk senesi olan 1932 te ilk hamlede kurulma-

(Devamı 2 inci sahifede)



İktisat Vekili Celâl Bey

## Tramvay ücretleri

Fiatların nasıl ve ne kadar indirileceği meselesi tetkik ediliyor

Şirketin iade edeceği iki milyon liranın bir hayır müessesesine terki münasip görülüyor



Tramvay şirketi mukavelenamesinin feshinden sonra tahaddüs eden yeni vaziyetin tetkikine bugünden itibaren başlanacaktır. Muka-

velenin feshi her şeyden evvel tramvay ücretlerinin 1923 te imzalanan eski anlaşmaya göre, tenziden itibaren başlanacaktır. (Devamı 6 ncı sahifede)

## Dünkü At yarışları

Veli efendi de yapılan At yarışları tam bir mükemmeliyet içinde cereyan etti



Dün yarışlarda bulunanlar ve yarıştan bir intiba

Yaz at yarışlarının ikincisi dün Veli efendi koşu yerinde yapıldı. Seyirciler geçen haftaya nisbetle biraz daha fazla idi.

Mesafesi 2000 ve ikramiyesi birinciye 110, ikinciye 30 üçüncü-

ye 15 lira olan birinci koşuya 8 hayvan iştirak etti. Bunlar dört ve daha yukarı yaşta ki yerli, yarım kan Arap ve halis kan Arap at ve kısırakları idi. (Devamı 6 ncı sahifede)

## İttihat ve Terakki!

(BAHAEDDİN ŞAKİR BEYİN BIRAKTIĞI VESİKALARA GÖRE)  
Her hakkı mahfuzdur. Yazan: A. C.

## Ragıp paşa "Kudurmuş Arap,, tan dayak yemek istemiyordu..

"Sana evvelâ Necip Melhame'nin vahşetinden bahsedeyim: Yıldızda atılan bombadan dolayı, bir istintak heyeti teşekkül etmiştir. Bu heyeti Necibin riyaseti altında, bir başmüddeiumumi, müddeiumumi Necmettin Molla Bey ve daha birkaç kişiden mürekkepti. Bilmem hangi taraftan yapılan bir ihbar üzerine o zaman Avusturya hastahanesinde kapıcılık yapan bir Ermeni de tevkif olunmuştu.

Necip Melhame bu kapıcıya bildiklerini söylemek için engizisyon zamanında bile hatıra gelmeyen işkenceleri yapar, sivri bıçakla kapıcının her tarafını delik deşik ettikten sonra o yaralardan hâsıl ettiği iltihaplar üzerine kudurmuş bir vahşi gibi basar sopayı; o derecede ki zavallı kapıcının vücudu şişmiş bir tuluma döner. Bu halden müteessir olan Necmettin Molla Bey, bu işkencenin hukuku umumiyyeye muhalif olduğunu öne sürerek başmüddeiumumi ile birlikte, şikâyet için Ragıp Paşaya müracaat ederler. Ragıp Paşanın bunlara verdiği cevap:

"— Kudurmuş Arap beni de mi dövürmek istiyorsunuz?.. dan ibaret kalır.

Ben bu vakayı müstekilerin birinden emin bir vasıta ile iştihat. Hiç bir isim zikretmiyeyim yalnız Necip Melhame'nin kapıcı Ermeni üzerinde icra eylediği bu vahşiyane muameleyi Ermenilere anlattır.

Makedonya meselesinde Türkler zannettiğimiz gibi kolları bağı kalmamışlardır. Rum komitelerine çok hizmet etmişlerdir. Efradı arasında Türk bulunmayan Rum çetesi nadirdir. Bu çetelere giren Türkler tabii Rumların parasile çalıştıkları için milliyet hesabına şayanı iftihar değilse de, Rumların menafii — bu meselede — Türkle-riki ile bir gibi olduğundan çete-ye giren Türklerin saylarından Türk milleti de doğrudan doğruya müstefit olmuştur.

Türklerin söyi buna münhasır kalmamıştır. Vakalardan müte-nehbih olan islâm ahali birçok kazalarda ittihatt etmiş, aralarından gü- zide ifradı çete suretinde kazaları dahilinde getirdirek islâm hakla- rının müdafaa etmişler, Tiküş, Doy- ran gibi kazalarda Bulgarlar tara- fından öldürülen bir islâma muka- bil, otuz, kırk Bulgar öldürmüşler ve o derece şiddetle intikam almış lar ki o havalide bulunan Bulgar- lar evlerinden dışarı çıkamaz ol-muşlardır.

Bundan başka bize mensup ha- miyetli zabıtlardan birkaçı, hattâ cebinden para, sarfı ile tedarik ey- lediği tüfeklerle çeteler teşkil etmişler, kaza kaza dolayla islâm rahat ve asayişini temin ettikten başka kat'î delillerin eksikliğinden dolayı resmen tevkif edemedikleri Bulgar müfritlerini bu çetelere öldürmüşlerdir. Ben bu yolda çete teşkil eden zabıtlardan üç kişi tanıdım. Şimdi Doyran, Koçana, Köküllü ve havalisinde gemici Hüseyin, Martin Mustafa, Arap... vesaire kumandanlarından dört beş Türk çetesi vardır. Bu çeteler, Bulgarlar nerede bir Türk öldür- lerse, orada en aşağı beş Bulgar öldürmek üzere çalışıyorlar. Bu çeteler bir Bulgarı öldürdükleri za- man ekseriya cesedi üzerine o ka- zanın kaymakamına hitaben bir mektup bırakıyorlar ve diyorlar ki: "Kaymakam Bey, bu gavuru öldüren Arap... yahut Martin Mustafa'dır... Filân yerde öldürü- len islâm intikamıdır."

Gemici Hüseyinin programı da zudur: Bir müslüman öldürüldüğü zaman ona mukabil on Bulgar öldürmektir. Ve bunun için bir in- tihap tarzı yoktur. Önüne geleni, Bulgar kadını olsun, erkek olsun, ihtiyar olsun, çocuk olsun, on adet doluncuya kadar hiç bir Bulgar ge- mici Hüseyinin satırından yaka- sını kurtarmıyor. Gemici Hüseyin birkaç kazanın Allahı kesilmiş, Bul- garlar bu ismi işittikleri zaman titriyorlar.

Tensikata memur zabıtların ve sivil ajanların tazyikile hükümet Gemici Hüseyini öldüren veya tu- tan zabite iki rütbeye terfi ile bilmem ne kadar nakdî mükâfat vadediyor. Gene gemici Hüseyin

tutulmuyor. Geçen sene Sırp komitesinden yüz kişilik bir çetenin icra edemi- yeceği bir fiili Gemici Hüseyin, tay- fandan üç, dört islâm ile beraber yapabilmıştır. Bu çetelerin Bulgar- lar üzerindeki tesiri hükümetin çıkardığı yüz bine yakın askerini tesirinden daha büyüktür. Çünkü bu çeteler, hükümetin tevkif ede- medigi komite organizatörlerini öldürüp komitenin faaliyetine bü- yük sekte vuruyorlar.

Ondan sonra Bulgarlar müslü- manları öldürmekten çekiniyorlar. Çünkü biliyorlar ki bir müslüman öldürülürse köylerinden hiç o - mazsa on Bulgar öldürülecektir. Şimdiki halde Müfettiş Paşayı en- ziyade düşündüren bu Türk çete- ri meselesidir. Türk çeteleri Bul- gar çeteleri gibi kolay kolay imha edilemiyor. Buna da birkaç sebep vardır. Esasen Türkler Bulgarlar- dan ziyade cesur, çevik ve nişancı ondan sonra çeteyi teşkil edenler ekseriya askerlikten firar etmiş, takip müfrezelerinin hareketini ta- mamile bilir kurnaz adamlardır. Buna bir de icrayı nüfuz ettikleri havalideki köylü müslümanların ve takibe memur müfrezeler zabıt- lerinin muavenetleri inzımam ediyor.

Ekseri mahallerde Bulgarların kuvvei maneviyeleri pek ziyade kı- rıktır. Hudut boyundaki birkaç ka- za, ki burada Bulgarlar müslüman- lardan sekiz on defa fazla bulun- yor, istisna edilirse diğer taraflar- da Bulgarlar fena halde ezilmiş- lerdir ve eziliyorlar. Müslümanlar uyurken yani Makedonya mese- lesinin bidadetinde komiteler islâmı hakikaten korkutmuşlardır. Lâkin bu korku pek çok zaman sürmemiş islâm dahi ekseri yerlerde uyanmış ölen müslümanların şiddetli bir surette intikamını almağa başla- mıştır. O zamandanberi Bulgar es- ki kuvvetini kaybetmiştir.

Bundan başka askerinin de hali de- ğişmiştir. Neferler o derece imdan hasıl etmiş ki bir çeteye tesadif et- tikleri zaman nadiren o çeteden bir kişi kurtulabiliyor. Askerin ise mülâzimesinde verdiği telefat Bul- garların telefatına nisbetle onda birdir. Takibata memur Türk za- bitlerinden hakikati şifâhen dinle- dim. Yunanistandaki zabıtların bir kaçından ve dahilinde bir köyde bu- lunguğumuz zaman aynı köyde o gece gizlenmiş bulunan altmış kişilik bir Yunan çetesinin kumandanı bu- lunan bir yüzbaşı Yunan zabıtinden kulakla iştihat.

Yunan zabıtları bina Türk aske- rinin cesaret ve çevikliğinden de- faatla bahsettiler. Muhterem Sezi- Beyefendiye söyle, Türk askeri ge- ne eski bildiği aslan yürekli asker- lerdir. Dört beş senelik takibat ve tecrübe neticesi bu askerler dün- yanın hiçbir milletinde bulunmaz bir dereceye varmıştır. Gazetelerde hü- kümetin ilan ettiği telefat adedi yalan değil hak kattır. Bu ilânlar- da Bulgarların telefatı 50 ise bizim askerinin telefatı 4 - 5 tir.

— Bitmedi —

## HARİCÎ HABERLER

## Çinde karışıklıklar

## 5000 komünist bir şehrin üzerine yürüyor

## Ecnebî harp gemileri bir tedbir olmak üzere Foochov limanına geldiler

TOKYO, 3.A.A. — Reuter a- jansından : Foochov'dan 12 mil uzakta olan Faisha'yi işgal etmiş bulunan da- hili komünist kuvvetlerine karşı bir tedbir hareketi olmak üzere Foochova ecnebî harp gemileri gel- miştir.

Çin hükümeti tarafından gön- derilen katab Foochov'a gelmiş- tir. Bir Japon harp gemisi de bu- gün gelmiştir.

TOKYO, 3. A.A. — 5000 komü- nist Foochov üzerine yürümekte- dir. Maksatları aylardan beri Nan- kin ve Kanton katabının cenubi Kiyangsi'deki muhasara ederek zabte medikleri bir komünist ka- lesine tuz ve pirinç gönderilmeme- si için Nankin hükümetinin koydu- ğu anbargoyu kırmaaktır.

Bugün öğleden sonra Foochov'a bir ngiliz muhribi gelmesi bekle- mektedir.

## Lehistanda

## Başvekil hükümetin iktisat programını anlatıyor

VARŞOVA, 3. A.A. — Başvekil M. Kozlowski hükümet blokunun içtihadında Lehistanın iktisat pro- gramını anlatarak demiştir ki: "Bu program şu esasa istinat et- mektedir: Buhrandan evvelki şart- ların avdetine ihtimal olmadığın- dan yeni şartlara uymak lâzımdır. Ve halkı geçindirmek için de yeğ- ne çare dahili kapitalleştirilmedir. Bundan dolayıdır ki Lehistanın e- saslı ve şaşmaz siyaseti sağlam pa- ra ve mütevazın bütçe teminidir. Diğer esaslı bir prensip de memleke- tin müdafaaasını temin edebilecek bir ordunun idamesidir."

Başvekil döviz t'aretinin ser- best bırakılacağını bildirmiştir.

## Amerika grevi

ŞIKAGO, 3.A.A.— Hayvan ü- zerinde muamele yapanlar, grevci- lere meydan okuyarak, bu günden itibaren işlerine başlayacaklarını bildirmişlerdir.

## Alman gençliğinin

BERLIN, 3. A.A. — M. Hitlerin mümessili M. Hess bir emirname ile Alman gençliğinin spor terbiye- si şartlarını tesbit etmiştir.

Emirnamede millî sosyalist fır- kası azalarına spor cemiyetlerine girmeleri tavsiye edilmiştir. Fa- kat bu cemiyetlerin millî sosyalist sıfatını takımları yasaktır.

Gençliğin terbiyesi için Hitler gençliğinin inhisarını kaldıran bu emirname, Almanya ile Papalık a- rasında, katolik gençliği teşkilatı münasebetiyle yapılan münasebet- leri kolaylaştırmaktadır.

## Büyük bir yangın

TULUZ, 3.A.A. — Büyük bir yangın, antrepo ile bir erzak an- barlarını yakmıştır. Hasarat, bir kaç milyon tahmin edilmektedir.

## Arc-en-ciel tayarresi

KAZABLANKA, 3. A. A. — Arc-en-Ciel tayaresi mürettebatı, tayarelerini burada bırakarak sa- bahleyin Tuluz ve Parise mütevec- cihen hareket etmişlerdir.

## Japonlar

## 20 den fazla Sovyet me- murunu tevkif ettiler

MOSKOVA: 3. A.A. — Kaba- rowsk'dan bildirildiğine göre, şark Çin demiryolları istasyonlarında son zamanlarda yirmiden fazla Sovyet memuru Japon andarmaları tarafından tevkif edilmiş ve yeni- den kütle halinde Sovyet memuru ve amelesinin tevkifine de hazırlanmaktadır. Bu tevkifatın sebebi meçhuldür. Ancak, bu tevkifatın Çin şark demiryollarının muame- lelerini bozmak için tertip edilmiş olan umumi plâna dahil bulunduğu zannedilmektedir.

## Amerikada

## Şiddetli bir Fırtına oldu

## 3 kişi öldü, zarar bir milyon dolardır

DETROIT, (Mişigan), 3.A.A.— Şiddetli bir rüzgârla karışık bir fırtına dün akşam Mişiganın şar- kında 12 kadar şehri karantlıklar içinde bırakmıştır. Fırtına, Flint' den Detroit'ya kadar ağaçları, ev- leri devirerek, münakalât keserek her tarafı berbat etmiştir.

Flintde 10 yaralı, hastahane- de elektriklerinin ziyaları altın- da tedavi altına alınmıştır.

Üç kişi ölmüştür. Zararlar bir milyon tahmin edilmiştir.

Rüzgâr bir vapuru karaya sürük- lemiş vapur karaya oturmuştur.

## Mareşal Lyautey'in cenazesi

NANCY, 3.A.A. — Mareşal Lyautey'in Tabutu, halâ merasim- den sonra bırakılmış olduğu kilise- de bulunmaktadır. Bir çok çelenkler konulmuş ve kilise çokaldanberi muazzam bir halk kitlesi, büyük askeri son deta olarak takdis etmek üzere, inkita- sız bir geçit yapmıştır.

## SON DAKİKA

## Zonguldakta bir vapurda yangın

ZONGÜLDAK: 3. A.A. — Romanya için Kozlu muntakasından kömür yükliyen Yunan bandralı 2,000 tonluk mazotla müteharrik Ar- ko şilebinin makine dairesinden yangın çıkmış iki makinisti yanarak ağır yaralanmıştır. Yangın söndürülmüş ise de henüz hasar miktarı an- laşlamamıştır.

## Muhafız bisikletçileri Fatsada

ORDU: 3. A.A. — Muhafız Gücü bisikletçileri bu sabah saat sek- zizde halkın samimî tezahürleri arasında Fatsaya hareket etmişlerdir. FATSAYA, 3. A.A. — Muhafız Gücü bisikletçileri çetin bir yürüyüşten sonra saat 17 de Fatsaya geldiler. Uzaktan bisikletçiler ve Fatsa spor- cuları tarafından, şehre girerken de kaymakam, belediye, C. Halk fır- kası şube reislerle kaza memurları ve halk tarafından karşılanmışlar- dır.

## Sanayi programı

(Baş 1 inci sahifede)

İsı icap eden fabrikalardan Kayseri Pamuklu mensucat fabrikasının in- şaatı ilerlemektedir. Nazillide ku- rulacak olan ikinci pamuklu men- sucat fabrikası malzemesinin Kay- seri fabrikası gibi gene Sovyetler- den siparişi için Sümer banka ya- pılan ettüler ikmal edilmiş ve Sov- yetlerle yapılan temaslara netice- lenmiştir. Konya Ereylisinde üçün- cü bir pamuklu mensucat kombi- nası kurulacaktır. Buna ait tetkik- ler ikmal edilmiştir. Bu fabrikanın süratle kurulması için tesiat dün- ya piyasalarından tedarik edilecek- tir.

Pamuklu mensucat kombinaları bittigi zaman Türk pamuk istih- salâtına 65,000 balyelik yeni bir ta- sarıf menba açılmış olacaktır. Memleketimizin pamuk istihsalâtı asgari 80 azami 120 bin balye ol- duğuna göre bu fabrikaların sarfi- yatı pamuk istihsalâtını tabii ola- rak genişleyecektir. Bugün'erde temel atma merasimi yapılacak olan İzmit kâğıt fabrikası içinde bulunduğumuz senenin en mühim hâdisesini teşkil etmektedir. 1934 yılı bitmeden Türkiye'nin ilk kâğıt fabrikasının çıkardığı kâğıtlar Türk piyasasına arz edilecektir. Kâ- ğıt ve sellüloz sanayi (ki buna kâât, karbon ve sun'î ipek fabri- kaları dahildir.) Memlekette yeni- den 50 bin metre mikâbri kereste- nin sarfını temin edecektir. Bu su- retle kereste sarfiyatımız senevi 80 bin metre mikâbından 130 bin met- re mikâbına çıkacaktır.

Programın seramik sanayi züm- resini teşkil eden ççe ve cam fab- rikasının temel atma merasimi pe- şembe günü yapılacaktır. Aynı zümrede bu'unan Porselen fabrika- sının Kütahyada kurulması takar- rır etmiştir. Aglebi ihtimal gele- cek sene temel atma merasimi ya- pılacaktır. Yünlü mensucat fabrikalarımız ihtiyacı olan ipliği yapacak bir fabrikanın kurulması işi de Sumer Bankın uhdesine verilmiştir. Sumer bank bu hususta tetkikat yap- maktadır.

## Hariciye Vekili

(Baş 1 inci sahifede)

şehrimizde kalacak, istirahat ede- cektir. Bugünlerde Yalovaya git- meleri muhtemeldir.

Hariciye vekilimiz, dün öğle- ye doğru Tarabyaya giderek öğle yemeğini Tokathyan otelinde yemişlerdir.

## Tayyare Hücumlarına karşı

(Baş 1 inci sahifede)

yareleri, tayyare topları bulundur- mak gibi hazırlıklar mevzuubahis- tir. Bütün bu hazırlıklar, halkın ve hattâ mektep çocuklarının hu- susi bir tecrübe, terbiye ve talime tabii tutulmalarını icap ettirir. Me- denî memleketler, bunu düşün- yorlar ve icabını yapıyorlar. Biz de bu nevi hazırlıklardan, tecrübe- lerden elbette tebbetmiş kalamaz- yız.

Hatırlıyoruz ki, bizde, bir aralı- lık halkın zehirli gazlara karşı ko- runmasını öğretmek için bazı te- şebbüs ve hareketlerde bulunul- muştur. Bu hareket ve teşebbüsle- ri ciddi ve lüzumlu bir şey diye almayan birçok vatandaşlar gör- dük. Buna sebep, yalnız bilgisiz- liktir. Yeni harplerin, yeni tayyare tahribatının kuvvetlerini, tesir- lerini, maddî ve manevî ne gibi tahribat yapabileceklerini hiç bil- memektir.

Hülâsa: Hem tayyare filomuzu ve hava müdafaaımızı kuvvetlen- dirmek, tekemmül ettirmek, mede- nileştirmek için para fedakârlığı- nı yapmağa, hem de müdafaa ha- linde verilecek vazifelere alışma- ğa mecburuz. Kuru kuruya sulh ve insaniyet edebiyatı yapmağa, va- tanı düşman taarruzlarından ko- ruyamayız.

Siirt Meb'usu MAHMUT

## M. Mihalokopolos

## Şimdiki ha'de harbin uzak olduğunu söylüyor

ATINA, 3 (Milliyet) — Bera- yi tedavi Viyana hamamlarında bulunan ayan meclisi azasından ve sabık hariciye nazırı Mösyo An- dirya Mihalokopolos dün avdet et- miştir.

Matbuat mümessillerine Yunan- ıstanın dahili vaziyeti hakkında beyanatta bulunarak iki siyasi zümre arasında bir anlaşma yapıl- ması lâzım geldiğini söylemiştir. Bazı hükümet mahafilinden ayan meclisinin ilgisi için savrulan tehditleri Mösyo Mihalokopolos gayri mesul ve ehemmiyetten a- rı telâki etmektedir. Sabık harici- ye nazırının fikrine göre, ayan meclisi yalnız ihtilâl ile ilga edile- bilir.

Harici meseleler hakkında Mös- yo Mihalokopolos ha'bin uzak ol- duğunu söylemiş ve maamafih memleketin müdafaa için hazırlıklar yapılması lâzım geldiğini bildirmiştir.

## Doktor Şaht

## Altı ay için ikisat nazır- lığını üzerine aldı

BERLIN, 3. A.A. — Alman ik- tisat nazırı M. Schmitt, ciddi su- rette hasta ve istirahata muhtaç ol- duğundan Raysbank müdürü M. Schacht altı ay müddetle Alman iktisat nazırlığı ile Prusya iktisat vesemai nazırlığı işlerini tedvire memur edilmiştir.

## Yüksek tedrisat U. müdürü şehrimize geldi

Yüksek tedrisat umum müdü- rü Hâmit Bey dün Ankaradan şeh- rimize gelmiştir. Hâmit Bey yakınlaşmış olan yeni ders senesinde, ekserisi şeh- rimizde bulunan yüksek mektep- lerinin vaziyetleriyle meşgul olaca- ktır.

İade hoş hissettiğini ve tatlı bir ay- hu ihtiyacı duyduğunu söylemiştir. (Pester Lloyd)

## ECNEBİ MATBUATINDA OKUDUKLARIMIZ

## Yunanistan'da banka- lardaki ecnebî parası- nın drahmîye tebdili

Bankalarda mevcut ecnebî parası- nın Yunan drahmisine tebdilinden do- layı Yunan Maliye Nazırının dediği gibi hükümetin bankadaki matlubatı 250 milyon drahmî mi, yoksa muhalif fu kaların tahmini veçhile 800 milyon- dan fazla mı olduğu M. Çaldaris'ten sorulması üzerine mumaileyh : «Aha- li, bu meblâğın hakiki miktarını, bu hususta yapılacak olan kontrol neti- cesinde anlayacaktır. Faydasız münâ- kasalara sebebiyet verecek olan bu mesele şimdilik Meclisi Mebusana arz- edilmeyecektir. Hakiki miktarın tes- biti meselesi bir zata havale edilmiş- tir. Fakat bugünkü hükümetin değil, her hangi bir hükümetin bu kadar mühim bir parayı iki üç bankanın menfaatine terk edebileceğini düşün- mek kadar gülünç bir şey yoktur." dedi.

Aleyhtar mehafil, bu meselelerin tek- tik ve hallâni Yunan Bankasının i- kinci direktörü M. Varoaresoya ha- vale edilceğine dair söylenen sözle- re karşı şu mütaleada bulunuyorlar: « İhtisas ve liyakat; ne kadar büyük olursa olsun, bu kadar azim para işi gayri mesul bir zata havale edilemez, kanunun bahsettiği gibi bu mesele- nin, hükümetin kendi mesuliyeti tah-

ında halledilmesi lâzımdır. Yunan Bankasından şimdiye kadar 435,000 milyon alındığına dair hükümetin va- ki olan beyanattı, mesuliyetini tah- fif edemez. Çünkü henüz tahsil edil- meyip tedahülde kalan 400,000 mil- yon drahmî vardır."

435,000 milyon drahmînin tahsil e- dildiğine dair yapılan dedikodulardan sonra hükümetin bu meseleyi dün ak- şam işa etmesi şayanı dikkattir.

(Ta Neotera)

## San Fransisko grevi- nin sebepleri

Manchester Guardian'ın dan: San Fransisko grevinin asıl sebebi şudur: Bu şehir büyük bir limana ma- ilik olduğundan liman amelesi gayri muayyen mesaiden daimi surette fay- zalanıyor olmaktadır. İngiltere de bu sayyinin yobancısı değildir. Bu me- seleyi tetkik eden heyetler bu fena sistemi tenkit etmiştir. Liman amelesi- nin muayyen günlerde muayyen va- zifeler alamamasından eskidenberi şikâyet edilir; buna rağmen bu sis- tem gerek İngiltere ve gerekse Ame- rikan limanlarında kök salmış bir va- ziyettir.

San Fransisko dok amelesi bu ha- talı sistemi kökünden kazımağa az- metmiştir. Bunun için yeğâne çareyi sıra ile çalışmak sisteminde bulmuş- lardır. Ve bu sıranın kendi memurla-

rı tarafından tayinini talep etmiş- lerdir. Şimdiye kadar patronlar ame- leyi itihap hususunda tam bir serbes- tiye sahip bulduklarından her gün istedikleri ameleyi istihdam ederler- di. Bu sistem şüphesiz patronlar için nükmemmel bir tarz idi. Fakat amele bakımından iki büyük mahzuru var- dır. Gayri muayyen mesai usulünü i- lelebet sürükleyip devam ettiriyor ve mesai saatları veya ücret hakkin- da ameleye hiç bir talep hakkını ver- miyordu. Grev meselesinin halli için bir çare tasavvur olunabilir.

Evvelâ iktidarsızları ayıklamak ve bilâhara sıra ile çalışmak sistemin n- tabiki. Evvelâ iktidarsızları ayıkla- mak ve bilâhara sıra ile çalışmak sis- teminin tabiki. Her iki hareketin ta- bik ve icrasına bitaraf bir heyet neza- ret etmelidir. Böyle bir şekli hallin Federal hükümetin siyasetine de uy- gun düşeceği tahmin edilir.

## Sovyet Rusya'da tehli- keli bir paraşüt atlayışı

8100 metro irtifadan paraşüt ile kendini bırakan ve bu husustaki cihan rekoruna hazanan Rus tayyarecisi Jeodorimov bu cesurane hareketinin tedferruatı hakkında çok enteresan ha- berler vermektedir: Tayyareci daha marttanberi bu hareket için hazırlan- maktâ idi. Uçuş ve atlayış esnasında mumaileyh yanında bir oksijen tenef-

füs cihazı bulunduruyordu. Mumaileyh diyor ki : «Küçük ve iki kişilik tayyare 8100 metro irtifa çıkınca tayyare meydan üzerinde büyük bir devir yaptı. O esnada hava birdenbi- re değişti ve kesif bulutlar etrafı gör- meğe mâni oldu. O vakit tayyareden atlamaya karar verdim. Atladım ve derhal bir hava anaforumu yakalana- rak 3,000 metre kadar başaşağı in- dim. Sakutan ilk 400 metresinde ha- va anaforu beni büyük bir sür'atle döndürüyordu. İlk bulut tabakasin- dan sıyrıldığım vakit 5500 metro irtifa- da bulunduğumu zannediyorum. 4,000 metroya kadar inince tekrar bir bulut denizine dalarak 500 metro ka- dar düştüm. Bulutlar etrafımı gayet kesif olarak ihata etmişlerdi. O san- da iyi görebilmek için yüzümdeki maske ile gözüklerimi attım. Ancak yer yüzünden 700 metro kadar yük- sekte bulunduğum sırada bulutlar- dan kurtulmuştum."

Cessur pilot, evelden kararlaştırıl- rılmış plân veçhile tayyareden atla- dıktan ancak 142 inci saniye geçtik- ten sonra paraşütü açmakta tevkal- de müşkülât çektiğini söylemiştir. Pi- lot yer yüzünden 200 metro kadar yüksekte iken paraşütünü ipini çek- miş ve paraşüt derhal açılmıştır. Je- odorimov bir çayır üzerine inmştir. Mumaileyh ihtisatı arasında tayya- reden atlar atlamaz kendisini tevka-

## ŞEHİR HABERLERİ

Günün Gölgesi

FELEK

Neniz var?..

Hastalık sağlık bizim için. Ne-  
ye gütseniz, hele şu sıcak günler-  
de bir sıhhat şikâyeti iştirsiniz.  
İçin tuhafı hasta ve hastalıklar ay-  
na oldu. İzah edeyim: Meselâ: siz  
midenizden şikâyet ediyorsunuz.  
Karşınızdaki daha siz iatınızı bi-  
rirmeden atılır:

— Aman kardeşim. Sabahları  
dün pas içinde, ağzım çiriz çana-  
ğı gibi kalkıyorum. İstah dersin  
hak getire. Lokmaları zoraki yutu-  
yorum.

Siz karaciğerden şikâyet edersi-  
niz. O hemen sözüünüzü ikmal eder.

— Evet! Sağ tarafta bir ağrı.  
Midede ekşilik değil mi? Bende  
de öyle. Bu ne ondan, ne ötekin-  
den. (Büyük sempatik) isimdeki  
sinirin tersidir. Onun için. . .

Ve daha bir sürü lâfeder.  
Siz barsaklarınızdan bahsedersi-  
niz. O derhal iştirâk eder:

— Şöyle kemer gibi bir ağrılık  
değil mi?.. Kaldır barsaklarda bir  
dolguluk gırtlı kıyamet. Tabiat  
hâk mü'ayim, kâh sert değil mi?  
Karında bir dolgunluk. Tamam.  
Bende de aynı. . .

Ve böyle söyliyentler hep siz'in  
şikâyetlerinizin ehemmiyetsiz oldu-  
ğundan bahsederler.

Zavallının biri dilenmiye çıkmış.  
Bir kahvenin önünde gerilmiş otu-  
ran birine yanaşmış:

— Beş kuruş ver'iz misiniz? Al-  
lah rızası için. . . demiş.

Beriki hiç istifini bozmadan:  
— Beş kuruşum yok! cevabını  
vermiş.

Dilenen adam hanaat sahibi imiş.  
— Bir kuruş verin'iz öyleyse. . .  
demiş.

Öteki gene cevap vermiş:  
— Bir kuruşum da yok. . .

— Öyleyse bir ciğara verin de  
bari içeyim... diyen dilenciye gene:  
— Cigaram da yok! diyince mi-  
rikelâm bir adam olan dilenci he-  
men şu cevabı yapıştırmış:

— Ne oturuyorsun öyleyse kalk  
ta beraber dilenelim. . .

Benim sıhhi şikâyetlerime ben-  
den fazla iştirâk edenlere ben de:  
— Ne oturuyorsun öyleyse kalk  
beraber doktora gidelim... diyece-  
ğim ama, gel gelelim doktorlar da  
bir türlü!..

FELEK

## Telefon şirketi

Muamelâtı tetkik ede-  
cek heyetin

## kadrosu tamamlandı

Ankaradan gelen malûmata  
nazaran hükümetçe satın alınma-  
ma karar verilen telefon şirketi  
muamelâtını tetkik ve devir işle-  
rile meşgul olmak üzere teşkil e-  
dilen heyetin kadrosu tamamlan-  
mıştır.

Heyet dokuz kişiliktir. Heyet-  
te maliye ve nafia müfettişleri,  
elektrik şirketi komiseri Civanşir  
Bey, Ankara telefon şirketi mü-  
dürü Niyazi Bey bulunmaktadır.  
Heyet bugün Ankaradan hareket-  
le yarın şehrimizde bulunacaktır.

## BORSA

(İş Bankasından alınan cetveldir)

## 2 Ağustos 934

## AKŞAM FİYATLARI

İSTİKRAZLAR	TARHİLAT
İstikraz dâhil 94,50	Rahat 17,75
103 Ergani 95	Müessesli ku-
Üstürek 27,85	ponuz 47,50
" III 26,70	" II 49,00
" III 26,90	" III 50

## ESHAM

İş Bankası Nama 9	Reşî Kupon-	2,50
" Hamiline 9	Telefon	10,50
" Müesses 98	Terkoz	19
Türkiye Cümhü-	Çimento	11,20
riyet Bankası 53	İtihat dey.	14,00
Transvay 35	Sark dey.	1. -
Amadolu Hisse 26,60	Balya	1,55
Şr. Hayriye 15,25	Sark mecca	3,20

## ÇEK FİYATLARI

Londra 633,50	Prag 19,13,14
Paris 12,06	Belgrad 34,77,80
Milano 9,26,75	Madrid 5,81
NYorok 79,43	Berlin 286,50
Geneve 2,43,68	Varyova 4,20,50
Atina 83,26	Budapeste 3,96,25
Bükreş 3,38,60	Moskova 10,91,25
Amsterdam 1,17,48	Bükreş 79,38,50
Sofya 66,24,30	Viyana 4,27,52

## NUKUT (Satış)

Kuruş	Kuruş
20 Fransız 160	20 İ. İsviçre 808
1 Dolar 117	1 Pezeta 48
1 Şile Av. 22	1 Mark 49
21 Kur. Çek. 106	1 Zoloti 20,50
20 Leya 23	20 Ley 19
1 İsterlin 633	20 Dinar 53
20 Lir 214	1 Çernoviz 1
20 F. Be'çika 115	Altın 9,25
20 Drahmi 24	1 Meçidiye 35 1-2
1 Pi 82	1 Markant 237

Tabanca ile  
Oynarken KurşunSekiz yaşında bir çocuğun  
beynini parçaladı

Taksim civarında Sabri beyin  
oğlu sekiz yaşlarında Zühtü dün ev  
de babasının odasına girmiş ve yal-  
nız başına oynarken konsolu açık  
babasına ait tabancayı çıkarmıştır.  
Çocuk, yalnızlıktan istifade ede-  
rek merakla tabancayı karıştırır-  
ken b'rdenbire ateş almıştır. Çıkan  
kurşun Zühtünün beynini parça-  
lamış zavallı çocuk derhal ölmüş-  
tür. Hâdiseye z-htta veyet etmiş  
tahkikata başlanmıştır.

## Bir hırsızlık iddiası

Kasımpaşada oturan Matmal  
zel Karolen zabıtaya müracaat e-  
dererek yanında çalıştığı hizmet-  
çisi Karniyanın 53 lirası ile altın  
saat ve yüzüklerini çaldığını iddia  
etmiş, Karniya yakalanmış-  
tır.

## Eski hınç

Bir adam eski karısını  
iyice patakladı

Alemdarda Nevin caddesinde  
47 numaralı evde oturan görüm-  
cesine misafir gelen Manik Ham-  
nım, burada üç senedir ayrı ya-  
şadığı eski kocasına rastlamıştır.  
Merkisef efendi, bu ani karşı-  
laşmaya hırslanmış, her vakit ö-  
nüne çıkmasına kızdığını söyleye-  
rek bıçakla kadının üzerine hücum  
etmiştir.  
Neticede kadmcamızın dişleri  
dökülmüş ve yaralanmıştır. Mer-  
kisef hakkında takibata başlan-  
mıştır.

## EKONOMİ

## Meyva bolluğu

Bu sene meyva çok bol oldu-  
ğu halde şimdiye kadar yüksek  
olan fiyatlar, birkaç gününberi  
düşmüştür.

Yedi buçuk kuruşa kadar şeftali,  
10 kuruşa armut, 10 kuruşa  
üzüm satılıyor. İyi şeftali ve ar-  
mut 15 kuruşadır.

Karpuz ve kavun çok ucuzdur.  
Sokaklarda çifti yedi buçuk kuru-  
şa karpuz satılıyor.

Şeftali mahalle aralarında e-  
şek arabalarla satılmaktadır. Ya-  
kında fiyatların daha ziyade düşe-  
ceği tahmin ediliyor.

## Afyon mübayaası

İzmirde uyuşturucu maddeler  
inhisarı afyon mübayaasına başla-  
mıştır. İzmirde tüccardan birço-  
ğu idareye müracaatla satacakla-  
rı afyon miktarını tesbit etmekte-  
dirler. Tüccardan alınacak afyo-  
nun bedeli dört ay sonra ödene-  
cektir.

İzmirdeki afyon tüccarları,  
inhisarın İzmir şubasının de İstan-  
bulda olduğu gibi peşim para  
ile mübayaat yapmasını istemek-  
tedirler.

## Berezilyaya tuz ihracatı

Haber verildiğine göre, Bre-  
zilya hükümeti, 1000 ton tuz sat-  
ım almak için Yunan hükümeti-  
ne müracaatta bulunmuştur.

## Eulgar tütünleri

Bulgaristanın 1934 bütün zi-  
raatine ait son gelen malûmata  
nazaran, son yağın yağmurların  
tesirile yeni tütümler iyi bir hal-  
dedir.  
1934 senesinde Bulgaristanda  
nisbeten daha az tütün ekilmiş-  
tir. Binaenaleyh yeni mahsul az  
olacaktır.

Sanat mektebi sergisi  
kapandı

Sultanahmetteki sanat mekte-  
binde açılan sergi, dün akşam ka-  
panmıştır.

Sergide teşhir edilen eşyaların  
çoğu satılmış, sergiyi şimdiye ka-  
dar 5 bin kişi gezmiştir.

## Hava raporu

Sfır dereceyi hararete ve deniz  
seviyesine indirilmiş barometre bu  
sabah:

Saat 7 de 756,50, 14 te 757.  
Dereceyi hararet 7 de 24, 14 te 28.  
Azami dereceyi hararet 29, asgari  
21,50.

Rüzgâr yıldızdan esmiştir. Ve  
azami sürati saniyede on metreye  
çkmıştır.



## Yerli mallar sergisinde son cuma

Dün Halk Fırkası umumi kâ-  
tibi Recep Beyefendi yerli mallar  
sergisini ziyaret etmiş ve bu se-  
nede sergide gördüğü mükemmeli-  
yetten bahsile beyanı takdirat ey-  
lemiştir. Ve mübayaatta bulun-  
muştur.

Dün Cuma olmak ve serginin  
kapanmasına iki gün kalmış ol-  
ması hasebile büyük bir ziyaretçi  
kütlesi sergiyi gezmiştir. Düne ka-  
dar sergiyi gezenlerin yekünü  
402,500 kişiyi bulmuştur.

Sergi pazar günü akşamı sa-  
at 24 te kapanacaktır.

Devlet Demiryollarının yeni  
tertip ettiği tenezzüh trenile dün  
Adapazarından şehrimize 700 A-  
dapazarlı sırf sergiyi görmek için  
gelmiştir.

Bunlar dün sergi komiserli-  
ğinden verilen mihmandarlar ra-  
fakatinde sergiyi gezmişler ve  
akşam Adapazarına dönmüşler-  
dir.

## Malûl gaziler

Dün yapılacak kongre bazı  
sebeplerden tehir edildi

Ankara Malûl Gaziler Cemiyeti  
İstanbul şubasının dün senelik  
kongresi yapılacaktır.

Fakat cemiyet azaları ile mer-  
kezi umumi arasında çıkan bir ih-  
tilâf yüzünden mezkûr kongre dün  
yapılamamıştır.

Maamafih bir kısım malûller  
dün üniversite konferans salonun-  
da toplanmak istemişler ise de  
emniyet müdürlüğünden gönde-  
rilen memurlar tarafından içtima  
edilmesine meydan verilmemiş-  
tir.

Bu hususta cemiyet reisi Hay-  
rınmas Bey bir muharririmize şun-  
ları söylemiştir:

Ankara Malûl Gaziler Cemiyeti  
İstanbul şubasının teşkili için  
merkezi umumi tarafından müte-  
addit defalar yapılan ısrar-  
lara karşı şubeyi teşkil etmiş, şu-  
benin intihabının yapılmasına ben  
memur edilmişim. Vilâyete karşı  
da kongre aktine kadar mes'ulü ben  
idim.

Esasen halen heyeti idareyi  
temsil eden zevat bir heyeti tefti-  
şiyeden ibaretti. Bunu mesul bir  
heyeti idare haline getirmek ve  
mesai arkadaşlarını heyeti umu-  
miyeden alacak bir kuvvet ile teşkil  
etmek istiyordum.

Bu maksatla elimizdeki nizam-  
namenin 15 inci maddesine istina-  
den bir kongre yapmak istedik.  
Bu 15 inci maddeye göre "heyeti  
umumiye ağustos iptidalarında  
toplanaarak asıl heyeti idaresini  
teşkil eder," denilmektedir. Bu  
maddeden başka da Ankara umu-  
mi merkezinden 137 numaralı bir  
tezkere üzerine kongreyi hazırla-  
yarak matbuatla ilan ettik.

Bu sebeple bugün üniversite  
salonunda toplanmak üzere gel-  
diğimiz zaman Ankaradan merke-  
zi umuminden geldiği bildirilen  
bir emirle kongrenin tehir edildi-  
ğini haber aldık.

Esasen nizamname mucibince  
kongre dahi olsaydı ekseriyet ol-  
madığı için tehir edilirdi. Aynı  
zamanda merkezi umumi ile mu-  
habere ederek tevhürün sebep-  
lerini anlayacağım. Ve matbuata  
ayrıca bildireceğim.

Yevmi gazetelerde meçhul  
bir membandan verilen bazı neşri-  
yatı hayretle karşıladım. Ve şah-  
sıma karşı isnat edilen bazı çir-  
kin hareketler beni müteessir et-  
miştir.

Ben henüz resmen istifa etmiş

Seyrisefain  
İdaresinin eski  
BorçlarıBu borçlar yedi sene  
içinde ödenecek

Eski Seyrisefain idaresine ait  
hesapların tetkikile meşgul bulu-  
nan tasfiye komisyonu kanunen  
çalışma müddetini bitirmiş ve da-  
ğılmıştır.

Fakat, tayin edilen bir senelik  
müddet içerisinde eski idareye  
ait hesapların tasfiyesi tamamlan-  
mamıştır. Bu işlerin bitirilmesi  
için yeniden altı aylık bir müd-  
det tayin edilmiş ve ikinci bir  
tasfiye komisyonu teşkil edilmiş-  
tir.

Verilen malûmata göre, şimdi-  
ye kadar eski idarenin alacak ve  
borçlarının mühim bir kısmı tes-  
bit edilmiştir.

Seyrisefainin ödemesi iktiza e-  
den borçları, tasfiye işleri tamamlan-  
dıktan sonra Maliye vekâletine  
bildirilecektir. Bu borçlar ye-  
di sene içinde ödenecektir.

## İstihlâk vergisi

Trikotajcıları memnun ede-  
cek bir karar verildi

Trikotaj, çorap ve fanila sanayii-  
nde çalışanlardan bir kısmı istih-  
lâk vergisinin bu kısım sanayie  
aidiyeti olmadığını iddia ederek  
bu hususta sanayi birliğine müracaat  
etmişlerdir.

Sanayi birliği işi tetkik etmiş  
ve hakikaten işliğini hariceten ge-  
tiren trikotaj, çorap ve fanila fab-  
rikalarının işliği ithal ederken  
istihlâk vergisi verdiklerinden iki  
defa vergi vermemeleri için imalden  
sonra bir daha istihlâk  
vergisinin alınmaması lâzım geldiği  
neticesine varılmıştır.

Sanayi birliği Maliye vekâle-  
tine müracaatla bu hususta erba-  
bı sanayiinin tenvir edilmelerini istemiştir.

## Bulgaristana ihracat

Bulgaristana ihracat yapan  
müesseselerden bir kısmı maruz  
kaldıkları müşkülattan dolayı hü-  
kûmete müracaatla şikâyetinde bulun-  
muşlardır.

Mevcut iddiaya nazaran Bul-  
gar hükûmeti aramızda mevcut  
itilâfname ahkâmına rağmen  
100,000 levanın fazla kıymette  
eşyaya mukabil Bulgar malından  
başka bir şey verilmesine mâni  
olmaktadır.

## Dil kurultayında

Şehrimizde bu ay içinde topla-  
nacak olan ikinci dil kurultayı iç-  
timalarına bazı ecebi âlimler  
de iştirâk edeceklerdir.

Kurultaya iştirâk için maruf  
Rus lisanıyat âlimlerinden Samo-  
iloviç ve Nasoinof ta bugün Ode-  
sadan şehrimize geleceklerdir.

## Mısırlı seyyahlar

Dün Ege vapuride İskenderi-  
yeden şehrimize 22 Mısırlı izci  
seyyah gelmiştir.

Kafile, Abdülvehhap Nekkâr  
ve Abdülâziz Beylerin riyaseti al-  
tındadır.

Mısırlı izciler, şehrimizde bir  
hafta kadar kalacaklar, buradan  
Pire ve Atınaya gideceklerdir.

## Mısır tütününü

Hiç bir zaman Türk tütününü  
ile rekabet edemez

Mısırdaki şöhret kazanmış şiga-  
raların hemen hepsi Türk tütünü-  
le yapılmaktadır.

Mısırdaki malûmdur ki Türk  
tütünü yetişmemektedir. Mısırdaki  
tütün yetiştiği hususunda ge-  
çenlerde Mısır parlamentosunda  
izahat veren Mısır ziraat nazırı  
yetiştilerin tütünlerin İngiltere ve  
İtalyada yapılan tahlilleri netice-  
sinden verilen raporları şöyle hü-  
lâsa etmiştir:

"Mısırdaki yetişen tütün her  
ne kadar gösterişli ise de içilince  
aşağı cins tütün olduğu anlaşılır.  
İyi yannaz, velhasıl hiç bir su-  
retle Türk tütününe rekabet ede-  
mez. Ne ecebi ve ne de başka bir  
piyasanın işine gelemez."

## İsviçre sefiri

İsviçre sefiri M. Henri Martin  
dün akşam Ankaraya gitmiştir.

değilim. Belki istifami ermivaki  
yapmak için böyle bir isnatta bu-  
lunmuşlardır.

Bu kahramanlar yurdunun ih-  
yasını en büyük gayemizdir. . .

Sex - Appeal ( cinsî ca-  
zibe ) nin ölümü!

Bu son günlerde Ezrailin bir  
faaliyeti var: Amerikada b'r nu-  
maralı halk düşmanı haydut Dil-  
linger'den tutun da 1 numaralı  
halk dostu Sex - Appeal'e varınca-  
ya kadar birçok canlara kıydı.

Evet Sex Appeal de, şu Umami  
harpten sonra Greta - Garbo'nun  
kuzgun dudakları, Maleine Ditrich  
in yayvan şarkıları ve meyhane is-  
kemlesinden sallanan bacaklarile  
meydana çıkan bu sarı "et hastalığı",  
da ortadan kalkıyor.

Çünkü Amerika öyle karar ver-  
miş..

Bu hakikaten söyledikleri gibi al-  
lâki bir tedbir midir? Amerikada  
mütaassıplar böyle istiyorlar diye  
mi film fabrikatörleri böyle hare-  
ket ettiler? Hiç zannetmiyoruz.Çün-  
kü film fabrikatörleri maşallah  
kös dinlemişlerdir. Hem bu kös  
bildiğimiz kös te değildir. Saks-  
fonlu, zurnalı, dümbeleklili, zilli  
bir köstür. Bunun için film fab-  
rikatörlerinin müfrit ahlâk tara-  
fılarının vaveyllerini iştirmeğe  
tabii bir şekilde kulakları müsait  
değildir.

Bu olsa olsa ticarî bir tedbirdir.  
Filhakika son zamanlarda artık  
sinemalarda çıplak bacak seyret-  
mekten, zenci yaygarasını dinle-  
mekten gına gelmişti. Halk bunun  
envanı gördü, işitti. Nihayet yir-  
mi otuz genç daima ve daima ba-  
caklarile — bittabi güzel, enfes  
bacaklarile — aynı şekilde havayı  
perkeliyorlardı Bir seyredildi ho-  
şa gitti. İki seyredildi 'hoşa gitti..  
Fakat nihayet..

Nihayet bunda bir fazlalık yoktu.  
Zavallı genç kızlar, papuçları  
mızın ucuna burnumuza değdire-  
lim de halk bacaklarımızı beğen-  
sin ve ağzı açık kalsın diye kan-  
ter içinde kalıyorlardı.

Halkın bir defasında ağzı açık  
kaşdı. İkincide gene açık kaldı. Fa-  
kat nihayet sinema da uyuya kal-  
dı.

Hem diğer sinema bu ise neye o-  
raya gitemeli? Âlâ muzik holler var-  
ken.. Çünkü muzik holde bunun  
canlısını seyretmek, mümkündür..

Sinema tiyatrosun bir konserve-  
sidir. Hiç taze, turlandı patlıcan  
dururken aylarca kutu içinde sak-  
lanmış bayat konserve yenir mi?..

Film fabrikaları vaziyeti sezdi-  
ler ve derhal kararlarını verdiler:  
Sex - Appeal yasak!..

Ve bunun için on maddelik bir  
idareî örfiye kararnamesine kaleme  
aldılar; Bacakların dizkapağından  
yukarısını göstermek, vücudun bit-  
tün inhinalarını kalbî kalbinin mey-  
dana çıkarmı bir surettegiyinmek,  
veyahut Hazreti Havanın elbisesi-  
le meydana çıkmak, ve hattâ sa-  
ları açık sarı, başak sarısı renge-  
boyamak vesaire vesaire vesaire  
memnu!

Bu idareî örfiye kararnamesine  
bir nizamname de ilâve ettiler; si-  
nemada bacak göstermeğe memur  
kızların sigara içmesi, müskirat  
kullanması, gece sokaklarda, bar-  
larda dolması da yasaktır.

Evet bu sarışın kıvrak kızların  
hepsi sanki Ebussaut Efendinin  
torunu olacaklar'dır Az zaman son-  
ra sanki ilk defa görücüye çıkan  
küçük hanım gibi utangaç mahcup  
bir hale geleceklerdir.

Peki halk artık böyle bol şav-  
arlı, rahibe suratlı kızları görmeğe  
gider mi? Bunun için filmün kudre-  
ti artık çifte telli bozması rumba  
havalarına bacak teşhirine değil,  
sanate yüklenmektedir... Fakat san-  
atı almışlık ihtiyarı, tğ gibi delihan-  
lı pek fazla dinler mi?

İste o zaman birdenbire kapılar  
açılacak der elbiseli, kısa pantolon  
lu kızlar gene hep birden bacakla-  
rile, almışlık ihtiyarların yüzleri-  
ni taze taze yelpazelemeğe baş-  
layacaklardır.

Bu Seğ Appeal kışının elbette bir  
yazı vardır. Ve bu yaz gelince,  
Jeanne Harlow'lar, Marlene Dit-  
rich'ler birer birer sandıktan veya-  
hut ticaret dolabından meydana  
çıkacaklardır.

Mümtaz FAİK

## DAVETLER

## Kongreye davet

Kadm Birliği umumi kâtipli-  
ğinden:

Türk Kadim Birliği senelik  
kongresini 5 ağustos pazar günü  
saat 15 te birlik merkezinde ya-  
pacığından aza hammefendilerin  
teşrifleri rica olunur.



# Neler severler

\* **BLANCHE MONTEL:** Amerikaya bir defa gitmiş bayılmıştır. O da Hollywood'da değil ha, eade de New -York'a.. ve orada da fazla kalama- mış yalnız "Miquette"le annee,, ismindeki filmin bir parçasını çevirmiştir. Şimdi Hollywood'dun lâ- hardısı oldu mu ağız kulaklarına varmaktadır. Fa- hat bir ihtimal de var belki Amerikaya gidemez. Fakat genç artist bundan dolayı müteessir değildir. Amerikaya gitmezse, deniz kenarına gitse de olur. Çünkü denize bayılmaktadır.

\* **HARRY RAUR:** Gözlerini uzaklara dikti.. Sağ elini hafifçe kaldırdı. Ve sonra dizinin üstüne du- rarak cevap verdi:

— Ben denizi severim... Hayatta daima denizi sevmişimdir. Norimonties'deki evimiz de deniz kenarında idi. Balıklar arasında yaşadık. Hayatımın en mes'ut günleri bir geminin güvertesinde ge- çen günlerdir. Sahneyi, filmi .. tabii bunları da çok severim... Sahne ile film arasında hiçbir fark yok- tur. İkisi de aynıdır. İkisini de severim...

\* **VERO KORENE:** diyor ki: Beni belki çok hop- pa telâkki edeceksiniz, sevdiğim şeyi size pek söy- leyemem: Fakat mademki ısrar ediyorsunuz... Şey.. elbiseleri çok severim...

— Güzel bir kadın için bundan tabii ne olabilir? — İltifat ediyorsunuz... Fakat bilir misiniz, bu bir artist için mühim bir şeydir. Bir gün hoşuma gi- den bir kül rengi esvap buduğum zaman ne kadar sevinmişim.. Öyle bir kül rengi ki dehşet... Güver- cin gerdanı reng'inde... Komedi Franss'de bu elbise ile rol aldığım zaman herkes bana şaşmıştı:

"Bu elbise çok fena bir tesir yapacak diyorlardı... Fakat onlara gösterdim ki vaziyet bildikleri gibi de- ğildir. Ve kül rengi elbise mavi, kırmızı elbiseler- den daha iyidir. Fakat ne yazık ki sinemada renk-



# Neler beğenirler

ler belli olmuyor. Hiç şüphesiz ki tiyatrunun bu ci- hetten sinemaya nazaran büyük bir faikiyeti var- dır.

— Filmlerden hangi filmi seversiniz? Hangisini oynamak istersiniz?

— Anna Karémine'li.. Bu her rolden ziyade hoş- ma gidiyor.

\* **Charles Boyer:** Sinema artistlerinin bir mera- kı vardır. İllâki kendi ihtisasları dahilinde çalış- mak isterler.... Meselâ bir artist facia oyuncusudur. Muhakkak faciada oynamak ister.

Charles Boyer de bunların en başında gelmekte- dir. Bu sevimli Fransız artistinin en çok beğendiği roller en ziyade oynamak istediği roller şüphesiz ki facia oyunlarıdır. Zaten Charles Boyer şimdiye ka- dar mütemadiyen bu gibi facia oyunlarında en çok ihtisasını göstermiştir. Şimdi yeni bir vaziyet hasıl oluyor:

Acaba Charles Boyer Komedi oynayamaz mı? Niçin oynamasın? Faciada meşhur olan artistler daima komedide muvaffak olmuşlardır. Binaen- aleyh Boyer de facia oynasa kim ne diyebilir?

İşte Fransız artistinin bir mukavele işe merbut olduğu Fox film acentesi de böyle düşünmüş ve meşhur ve facia artistine kendi seviyesile, sanatile mütenasip olmayan bir film çevirmeği tavsiye et- miştir. Charles Boyer vaziyeti hayli nazik bulmuş ve filmin mevzuunu tetkik ettikten sonra bu işe hiç yanaşmamıştır. Çünkü teklif edilen film, kendi san- atini ve bunca senedir, elde ettiği şöhreti biranda baltalayacak mahiyettedir.

Çünkü Charles Boyer'nin en çok sevdiği ve âde- ta tapındığı şey şöhrettir.

# Brodvay sokakları

Bir Amerikan gazeteci- sinin yazdığı bir eser filme çekildi ve Ameri- kada kıyamet kopma- sına sebep oldu.

Amerika gazetecisi kendi zevki için çalışır. Her kılığa girer, çıkar, her yere sokulur, kapılardan dinler sonra da öğrendiğini hemen yaz- ar altına da her zaman imzasını atar.

Walter Winchill de Amerika ga- zetecilerinin en iyilerindedir. Brodway'i kendi cebi gibi bilir. Brodway'de yaşayanların hemen hemen hepsini tanır. İşte bu gaze- teci bir gün oturmuş, düşünmüş, hatıralarını toplamış; bildiklerini, öğrendiklerini sıraya düzmiş ve bir senario vücuda getirmiş, ismi- ni Brodway sokakları koymuş ve bu senario filme çekilmiş, göste- rilir gösterilmez de kıyamet kop- muş.. İsimlerini değiştirdiği kahra- manların asıl şahsiyetleri tanın- maktaki gecikmemiş az kalmış Al Jolson karşı Ruby Keeler'den ayrılmıyormuş.

Brodway sokakları şimdiye ka- dar birçok Amerikan filmleri gibi gangster filmidir. Amerikada hay- dutlar iki kısma ayrılır. Bazıları fenadır, vahşidir, çocuk çalar, in- san boğazlar. Bazıları da haydut olmalarına rağmen daha medeni- dir. Walter Winchill'in kahrama- nı işte bu sonuncularındandır. İsmi Frank Ricco'dur. Frank hiçbir şeyden korkmaz, hiç bir şeyden çe- kinmez. Müthiş bir cüreti vardır. Düşmanları çoktur ama cebinde de çok iyi kullanmasını bildiği bir revolveri vardır. Ondan o kadar korkulur ki nefret edilemez. Frank'ın hayratı böyle geçip du-

rukken, bir gün yazıhanesine bir kız girer. Küçükken komşu idiler, beraber çember çevirdiler. Kız Frank'ın çok tanıdığı bulunduğunu biliyor ve kız kardeşi Joan'm tiyat- roya alınması için tavassutta bu- lunmasını rica ediyor.

Frank'ın bir hareketi ile Joan angaje olur, bir kelimesi ile de yil- dız mertebesine çıkar. Joan yedi yaşında iken Frank on beşinde idi. Sertliğinden kuvvetinden hem ödü kopar hem de bu kuvvete hayran olurdu. Şimdi seneler geçtiği halde hâlâ Frank'ın tesirindedir. Ona o kadar itimad vardır ki herkese karşı şevvelli olan Frank onun karşısında bütün kuvvetini kaybe- diyor, sanki sert adam, fena adam gidip yerine iyi bir adam geliyor.

Joan bir gün Frank'ın bir hay- dut olduğunu öğreniyor hiç bir şey söylemiyor, muhabbeti azalmıyor. Fakat Frank halinden utanıyor, kızarıyor.. Artık iyi bir adam ol- mağa karar veriyor. Uzun kara bir maziyi bir silkinde atvermek ko- lay değil. Bunun için de mücadele lâzım. O geçmişini temizlemeğe uğraşırken Joan yalnız kalacak.. Ya düşmanları kızı kaçırlırsa.. Joan'ı Miami'ye gönderiyor.

Joan Miami'de Klark isiminde birisi ile tanışıyor. Bu Klark hiç te Frank'a benzemiyor. Beyaz ince elleri revolver kullanmasını değil yay çekmesini biliyor. Joan'ı sevi- yor ve onunla evlenmek istiyor.

Çok geçmeden Frank bir rakibi olduğunu öğreniyor. Deli mi bu a-



İki kardeş: Jean Crawfordla erkek kardeşi

## İsminde yanlışlık

Almanya'da son hâdiseler çık- tığı zaman sinema âlemini çok müteessir eden bir haber yayıl- dı:

Pabst kurşuna dizilmiş... Bu haberi ilk defa Intran ga- zetesinin Berlin muhabiri vermiş- ti. Ve gazetesine:

— Şimdi öğrendiğime naza- ran Pabst kurşuna dizilmiştir! Diye bir telgraf çekmişti.

Pabst en büyük vazın sahneler- den biri idi. Bilhassa "Dört metle- ğe opera,, namındaki filmi ile kendisine büyük bir şöhret yapmış- tı. Bu haber elbette sinema âle- mini çok müteessir etmişti. Fakat birçok kismeler biliyordu ki:

1 — Pabst evvelâ Hollywood- dadır. Ve son zamanlarda Alman- yaya dönmemiştir.

2 — Ve Pabst'in fikirleri, ve tabiati kendisinin Almanyada kal- masına ve Almanyada oturmasına manidir.

Nitekim bir müddet sonra va- ziyet anlaşıldı. Meğer bu Pabst Nazilerin rüesasından olan Pabst imiş. Herkes derin nefes aldı, fakat hayli da üzüntü çekti.

Şimdi Annabella bu filmciler aleyhine bir dava açmıştır. Fakat bu sefer, tebessümünüzü muhafaza ediniz derken kendi tebessü- münü kaybetmiştir.

Şu Mae West yaman kız vesse- lâm!.. Son zamanlarda yaptır bir cür'eti duysanız hayretten dona- kalırsınız. Bakın mesele nedir: Bir gün Mae West düşünür taşırır, şimdiki halde meşhurdur ama, da- ha meşhur olmak imkân dahilinde- dir. Bunun için öyle bir film yapmak lazım ki bütün dünyanın alâkasını celbetsin. . . En iyi çare filmin artistlerini adamakıllı kim- seler arasından intihap etmek. . . Dünyada böyle adamakıllı olup ta şimdiki boşa gezer kim var?

Sabık İspanya Kralı Alphonse XIII!..

İşte Mae West hemen kâğıda kaleme sarılmış ve bu krala bir mektup yazmış, Hollywood'a ge- lerek kendisine beraber bir film çevirmesini teklif etmiştir.

Alphonse'un buna ne cevap ver- diği malûm değildir. Belki de tom- bul art'stin teklifine yalnız sükûtle mukabele etmiştir.

## Bir tebessümün fiati

Güzel bir serlâvha değil mi? Bilhassa bir film için .. Fakat me- sele tamamilen başkadır. Bu fiat hakikaten bir fiattır. Ticarete is- mi geçen fiattır.

Meseleyi anlatalım: Annabella bundan bir müddet evvel, Avus- turyada bir film çevirmişti. Bu filmin ismi "Tebessümünüzü mu- hafaza edinizdi.,, Sevimli Fransız ar- tisti bu filmde çok muvaffak ol- muş ve hakikaten sahar tebes- sümlele herkese kendisini sev- dirmişti.

Fakat, bugün gülen yarın ağ- lar derler. İşte Annabella'nın da başına böyle bir hal geldi. Filmi vücuda getirenler zavallı artisti evvelce o kadar tatlı güldür- dükları halde kendisine tedi- yeye mecbur oldukları 100.000 frangi vermemişlerdi.

Şimdi Annabella bu filmciler aleyhine bir dava açmıştır. Fakat bu sefer, tebessümünüzü muhafaza ediniz derken kendi tebessü- münü kaybetmiştir.

## Mae Vest ve Alphonse

Şu Mae West yaman kız vesse- lâm!.. Son zamanlarda yaptır bir cür'eti duysanız hayretten dona- kalırsınız. Bakın mesele nedir: Bir gün Mae West düşünür taşırır, şimdiki halde meşhurdur ama, da- ha meşhur olmak imkân dahilinde- dir. Bunun için öyle bir film yapmak lazım ki bütün dünyanın alâkasını celbetsin. . . En iyi çare filmin artistlerini adamakıllı kim- seler arasından intihap etmek. . . Dünyada böyle adamakıllı olup ta şimdiki boşa gezer kim var?

Sabık İspanya Kralı Alphonse XIII!..

İşte Mae West hemen kâğıda kaleme sarılmış ve bu krala bir mektup yazmış, Hollywood'a ge- lerek kendisine beraber bir film çevirmesini teklif etmiştir.

Alphonse'un buna ne cevap ver- diği malûm değildir. Belki de tom- bul art'stin teklifine yalnız sükûtle mukabele etmiştir.

# Boyu kısa olanlar!

Joan Crawfordun boy uzatmak hakkında ver- digi son nasihatları can kulagiyla dinleyin!

Hollywood'da birçok artistlerin boyu çok uzundur. Çünkü uzun boy lu artist daima makbuldür. Cice- ler, kısa boylular nihayet en garip en münasebetsiz filmlerde ve daha doğrusu böyle garibeleri teşhir eden filmlerde rol larlar...

Sex Appeal'i haiz olmak için, herkesin nazarı dikkatini üzerine celbetmek için nihayet uzun boylu olmak lâzımdır. Yoksa kimse sizin yüzünüze bakmaz. Hiç bir stüdyo kısa boylu bir artiste rol vermez.. Vaktâ Lillian Gich gibi boy cihetinden oldukça züğürt olan artistler vardır. Fakat hep bilirsiniz ki bun- ların artık zamanı geçmiştir.

İşte bunun için Joan Crawford gibi boylu poslu olanlar çok bü- yük bir şöhret temin etmekte dirler Fakat Joan'm anadan doğma uzun boylu levent bir kadın olduğunu yazdığı bir makalede boy uzatmak ve vücut güzelliği hakkında ne tav siye ediyor:

Hangi kadın boyunun servi gi- bi olmasını istemez. Lâkr.. ma- beynimizde bizde kısaca boylular da pe çoktur. Fakat küçük hanım bu sözümü üzerinize almayın. Si- zin maşallah boyunuz yüksektir. Hele uzun topuklarla.. hele uzun topuklarla...

Kimse size kısa boylu diyemez. Fakat boyunuzun azıcık daha biraz daha uzamasını istemez misiniz.

Bizde eski bir darbi mesel var- dır.: Ayağın altına sigara kâğı- dı koy derler. Fakat buna hacet yok. Bakın size bir usul tarif ede- yim.:

Sabahleyin uykudan kalkar kalk maz şu hareketi yapın. Kollarınız birbirine mevzafı olarak yukarı kaldırı. Ayak parmaklarınızın ucile yere basın. Birinci günü beş da- kika, ikinci günü altı dakika böyle odanın içide yürüyerek ve nihayet

bunu on dakikaya kadar çıkarm. Ve sonra ve hergün on dakika bu hareketi yapın. Göreceksiniz, (derhal demiyyim) fakat bir ay zarfında boyunuzda hafif bir yük- seliş göreceksiniz.

Bu hareket çok iyidir. Aynı za- manda vücudü kuvvetlendirir. Kol- ları kuvvelendirir ve göğse bir in- tizam, güzel bir şekil verir... Maamafih mademki jimnasttik hocalığına başladık. Size bir başka şey daha tavsiye edeyim. O da göğsün kuvvetlenmesi, daha doğ- rusu en güzel şeklini muhâ faza et- mesi, ve karmda hasıl olan yağla- rın erimesi için çok iyidir.

Sabahleyin kalkınca, bu hareke- ti yaptıktan sonra elelinizi yere koyun vücudunuzu halının üzerine uzatın. Ayak parmaklarınızı ye- re dayıyarak bükün ve elerinizden ayaklarınızdan alacağınız kuvvetle vücudunuzu lâstik gibi aşağı yukarı kaldırm. Bu yorucu bir hareke- tir. İlk gün belki fazla yapamazs- nız Fakat yaptığınız kadar. Nihay- et alışırsınız.

Bir de vücudunuzu daima hava aldırmanın vücut güzelliği üzerine çok büyük tesirleri vardır. Vaktâ şimdiki yazdır. Sıcaklar. Herkes plâ- lara, sayfiyelere gitmiştir. Vücu- dunü açık havaya arzetmiştir. Fa- kat bir defa kış başladı mı, artık küçük hanım zıbnı giyer ve çı- karmaz. Hoş kışlık merakile zem- heri zürafesi gibi dolaşanlar da vardır, vardır amma bunlar da yü- cut gene lâyiki veçhile havalan- dırmayı ihmal ederler. Onun için hiç olmazsa daima günde bir çey- rek vücudunuzu açık havaya arze- din. Açık hava cildinizi tatlı bir sertlik bir taravet verir..

Zor iş desenize... Kim bilir bu yazımı okuyan hanımların içinde kaç kişi bu nasihatleri tatbik ede- cektir. Ben pek ummıyorum.



Fransada çok beğenilen bir artisti Jean Servais



Marlène Dietrich'in meşhur bir ressam tarafından yapılan resmi



# Hitler hâkimi mutlak!

(Baş 1 inci sahifede)

mamen tatbik mevkiine koymaktan fillen menedemez

İlk milli sosyalizm fikri, hareketin başlangıcında ilân edildiği gibi, katı bir tahakkuk devresine girecektir

Raystağ toplanıyor

BERLİN, 3.A.A. — Raystağ pazarı günü öğleden sonra toplanacaktır.

Fransada teessür

PARIS, 3.A.A. — Havas ajansı bildiriyor :

Umumî seferberliğin ilânından tam yümü sene sonra Mareşal Hindenburg gözlerini hayata kapıyor. Daha dün gazeteler, 1914 senesinin karanlık saatlarını hatırlatıyorlardı, fakat Alman ordularının büyük kumandanının ulul etmiş olduğu bu dakikada bu gazetesinin her biri de ihtiyar Mareşalin, büyük rakibin hatırasını samimî surette ve de ün bir hürmet hissi ile tebtil etmektedirler.

Tarihi büyük ve mert simalara karşı daima meclubiyet hisseden Fransız efkârı umumiyesi, müteveffa Mareşalin kendi şahsına temsil etmekle ölüğü ahlâkı ve medeni faziletlerle askeri deha önünde hürmetle eğilmekte ve vazife ve vatanperverlikten bir dakika bile inhiraf etmemiş olan müşâhileyihî nhatrasını tebtil eylemektedir.

Figaro gazetesi diyor ki : Mareşalin hatırası önünde eğilelim. Onun vatanperverane eseri hürmeti amirdir. Uful eden büyük simayı kâinâta selâmlayabiliriz.

General Maurin, Le Journal gazetesine diyor ki :

"Mareşal, her devrin ve her memleketin en büyük askeri Reislerinden biri idi."

General Debenez, Excelsior gazetesine diyor ki :

"Müteveffa Mareşal, necip bir sima idi. Onun naşı huzurunda, umumî harp, rakipleri olan ve ona karşı kılıncı kullanmış bulunan bizler, şimdi bu kılıncılarımızla onu selâmlayabiliriz."

Ancak insanlar geçer gider, fakat siyaset, devam eder ve bugün bu siyaset, mübrem bir zaruret olarak mevcuttur.

M. Hitlerin yeni vazifesinden bahseden Le Journal diyor ki :

M. Hitler, ihtiyar Mareşalin yerine geçmek için onun ölümünü bile beklemedi. Bu reform, bir nevi diktatörlük rejiminin mukaddemesi gibi görünmektedir, fakat bu rejim ancak muvaffak olabilir. Bu diktatörlük, ya saltanatın iadeten tesisine ve yahut meşrutî kaidelelere ruca doğru bir intikal devresidir. M. Hitler, yeni bir saltanat hanedanının müessesisi olmak isteyecek yoksa yeni bir Cumhuriyetin banî ve hamisimi olmak yolunu tutacaktır. Bunun cevabı, her şeyden evvel mumaileyhin tali yrdızının istikbaline bağlıdır. Bu yıldız ise hali hazırda tali devresinde değildir.

Maten gazetesi diyor ki : "Bundan böyle Hitler, Alman hâkimidir. İktidar ve hakimiyetinin hududu, bu iktidar ile mebusuten mütenasip olarak artan mesuliyetleri olacaktır."

Figaro diyor ki : "Zevahire nazaran bir hüküm vermek icap ederse M. Hitler, hiç bir zaman Hohenzollern hanedanının malik olmadığı bir satvete sahiptir. Fakat Alman ordusu yeni şefin huzurunda eğilmek suretiyle son sözünü söyleyeceğini gösteren hiç bir delil yoktur."

Oeuvre gazetesi diyor ki : Hitler, iki şıktan birini tercih etmek mecburiyetindedir. Kendisinin ihtilâli tahrikât programını tamamıyla tatbik etmek mevzuubahs olamaz. Yeni şefin ne gibi bir istikamet alacağını görmek için beklemeyi icap eder."

LONDRA, 3 (A.A.) — Hemen hemen bütün gazeteler, mareşal Hindenburg hatırasını hürmetle tebtil etmektedir. Fakat diğer taraftan gazeteler, bütün kuvvetlerin Hitlerin elinde toplanmış olması dolayısıyla biraz endişe izhar ediyorlar.

Umumî intiba, şu merkezdedir:

Bütün kuvvetlerin bir araya gelmesi, Alman rejimi için korkunç ve hattâ meş'um bir imtihandır.

Nevs Chronicle, diyor ki : M. Hitler, reisicumhurun haiz olduğu nüfuzun himayesinden mahrum kalmıştır. Ve reisicumhurluk makamının haysiyet ve

nüfuzunu siyasi ihtirasların içine atmıştır.

Daily Telegraph, Hitler için imtihan devresi hulûl ettiğini yazıyor.

Daily Ekspres diyor ki : "Ordu, kendi intihap edeceği saatte, vaziyete hâkim olacaktır."

Morning Post, "Mareşal Hindenburgun ufulü, Nazilerin sukutunu tacil mi edecek, yoksa tehir mi? Bu, vasi miyasta, ordunun hattı hareketine bağlı bir şeydir," diyor.

Taliin zalim darbesi

LONDRA, 3 (A.A.) — İngiliz matbuatı, yüksek Alman faziletlerinden ve hiç bir menfaat mukabili olmadan sahip olduğu vatanperverlik meziyetlerinden dolayı reisicumhur Hindenburgun hatırasını taziz etmektedirler.

Fakat matbuat, Almanyanın her zamanın fazla ihtiyacı olduğu bir sırada hükümetten böyle metin bir elin çekilmiş olmasına müteessiftir.

Times gazetesi diyor ki : Bu, talihin zalim bir darbesidir.

"Nevs Chronicle,, M. Hitlerin tehlikeli ihtimallerle dolu bir yol tuttuğu kanaatinindedir.

M. Roosevelt'in taziyeti

VAŞINGTON, 3 (A.A.) — M. Roosevelt M. Hitler'e gönderdiği bir telgrafta, memleketine hasrettiği uzun bir hayat yüzünden vatandaşları tarafından sevilen ve bütün dünya tarafından hürmet edilen Feld Mareşal Hindenburgun ölümü haberi ile samimî bir surette müteessir olduğunu bildirmekte ve demektedir ki :

"Alman milletine bu büyük kayıptan dolay samimî alâkama bildiririm."

Dahilî meseleler

NEWYORK, 3 (A.A.) — "New York Times,, gazetesi Almanyanın M. Hitlerin idaresi altındaki istikbalinden bahsederken diyor ki :

"Harici idaresizliklerden ziyade M. Hitlerin dahilî karışıklıklar tehdit etmektedir. Aylardanberi hükümeti idare edenlerin zihinlerini işgal eden ve halkı ağır endişeler içerisinde bırakan yiyecek ve erzak, harici ticaret, sanayi ve maliyeyi alâkadar eden meselelere bir hal çaresi bulunmuş değildir.

Bu meseleler, şimdi en yüksek salâhiyeti elde tutan, kendisi veya müavirleri tesirlerini hafif letmek için bir şeyler yapmadıkları takdirde, bir kara bulut gibi takip edecektir."

Emri yömümler

BERLİN, 3 (A.A.) — Milli müdafaa nazırı general Von Blomberg ordu ve donanmaya hitaben neşrettiği bir emri yevmide bilhassa diyor ki :

"Son nefesine kadar vatana hizmet eden Hindenburgun misali kuvvet ve hayatımızı yeni Almanyanın hizmetine koymayı bize öğretmelidir."

Diğer taraftan milli sosyalist hücum kitaları reisi M. Lutze ve muhafız kitaları reisi M. Himmler neşrettikleri birer beyanname diyorlar ki :

"Vazifemizi sonuna kadar yapmak ve Almanyaya Hitler'e sadık kalarak hizmet etmekle Hindenburgun hatırasını taziz etmiş olacağız."

Hohenzollern hanedanının çelengi NEUDECK, 3 A.A. — Eski veliaht, buraya gelmiş ve Mareşal Hindenburg'un naşım ayak ucuna Hohenzollern hanedanı namına bir çelenk koymuştur.

Alman kızlarında

BERLİN, 3. A.A. — Bütün Alman kızlarında Hitler'e sadakat yemini, bir takım askeri merasime vesile vermiş ve bu merasim esnasında 1914 de umumî harbin ilânı hatırasını tezkâr edilmiştir.

Avusturyanın mukadderatı meselesi

VIYANA, 3. A.A. — Avusturya gazeteleri, Mareşal Hindenburg'un vefatını büyük bir teessürle karşılamakta ve müşâhileyihî bilhassa askeri faaliyetini hatırlamaktadır. Neues Viner Tagblatt Mareşalin ufulünün gerek Almanyanın ve gerek Avusturyanın mukadderatı üzerinde haiz tesir olacağını yazmaktadır.

Taziyeler

BERLİN, 3.A.A. — Reisicumhur Mareşal Hindenburgun vefatı dolayısıyla bütün ecnebi devlet hükümdarlarından, devlet reislerinden, başvekillerinden M. Hitler'e har'ciye nazırına ve müteveffanın oğlu Miralay Hindenburg'a çok samimî taziyet telgrafları gel-

mekte ve bunlarda müteveffanın gerek asker ve gerek devlet adamı olmak sıfatıyla bütün dünyada mazhar olduğu hürmet ve itibardan bahsedilmektedir.

Müteveffanın ailesi, çiçek ve çelenk gönderecek olan zevattan bunları gönderecek yerde muhtaç vatandaşlara yardım etmelerini rica etmiş ve bu suretle büyük ölünün arzusuna daha ziyade tevfi kan hareket edilmiş olacağı ilâ ve eylemiştir.

M. Hull'un fikri

VAŞINGTON, 3 (A.A.) — Mareşal Hindenburgun vefatı münasebetile M. Hull şunları söylemiştir :

Dünya, iffet ve istikamete ve vatanına sadakati ile bütün milletleri kendisine hürmetle mecbur kılmış olan pek müstesna bir adam kaybetmiştir.

Vaziyet ârayı umumiyye arzedecek

BERLİN, 3 (A.A.) — İmparatorluk kabinesi, dün öğleden sonra, M. Hitlerin riyasetinde toplanmıştır. M. Hitler, dahiliye nazırı M. Frick'e bir mektup tevdi etmiştir.

Müşâhileyih bu maktubunda Mareşal Fon Hindenburgun Reich president ünvanına izafe etmiş olduğu azamet dolayısıyla bu ünvandan vazgeçmiş olduğunu ve yalnız Alman milletinin reisi ve Alman başvekilî ünvanını muhafaza edeceğini bildirmektedir.

M. Hitler, dün neşredilmiş olan kanunların halkın ârayı umumiyesine arz edilmesini de istemektedir. Arayı umumiyye müracaatın tarihi henüz resmen tesbit edilmiş değildir.

İhtimal, 19 ağustosta yapılacaktır. Pazartesi günü, Raystağda bir matem celsesi aktedilecektir. Hindenburg, Tannenberg muharebesinde meydandaki âbidenin önüne defnedilecektir.

Tenebasi Belediye bahçesinde

Istanbul Belediyesi 2-8-934 Perşembe ŞehirTiyatrosu günü akşamı saat 22 de LUKUS HAYAT 3 Perde Yazan Ekrem Resit Besteleyen Cemal Resit. Hava yağmurlu olduğu takdirde temsiller kışık sahnede verilecektir. 4714

Istanbul Harici Askeri Kıtâat ilânları.

Çorludaki kıt'a ve müesseselerin ihtiyacı olan 14,000 bin kilo taze fasulye — 17,000 kilo Patlıcan 6,000 kilo Bamya 20,000 kilo Dolmalık ve yeşil biber ve 10,000 kilo domates pazarlıkla alınacaktır. İhale günü 5 Ağustos 934 pazar günü saat 16 dadır. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün pazarlığa iştirak edeceklerin belli gün ve saatte Çorludaki komisyona müracaatları. (23) (4273) 4717

Istanbul Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonu İlanları

Istanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 35,000 kilo Beyaz Peynir 8-8-934 Çarşamba günü saat 14 de kapalı zarfla alınacaktır. Şartnamesini göreceklerin her gün ve taliplerin belli saatın evvel tekliflerini Tophanede Komisyona vermeleri. (93) (3760) 4663

Istanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 35,000 kilo Beyaz Peynir 8-8-934 Çarşamba günü saat 14 de kapalı zarfla alınacaktır. Şartnamesini göreceklerin her gün ve taliplerin belli saatın evvel tekliflerini Tophanede Komisyona vermeleri. (93) (3760) 4663

Istanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 35,000 kilo Beyaz Peynir 8-8-934 Çarşamba günü saat 14 de kapalı zarfla alınacaktır. Şartnamesini göreceklerin her gün ve taliplerin belli saatın evvel tekliflerini Tophanede Komisyona vermeleri. (93) (3760) 4663

Istanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 35,000 kilo Beyaz Peynir 8-8-934 Çarşamba günü saat 14 de kapalı zarfla alınacaktır. Şartnamesini göreceklerin her gün ve taliplerin belli saatın evvel tekliflerini Tophanede Komisyona vermeleri. (93) (3760) 4663

Istanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 35,000 kilo Beyaz Peynir 8-8-934 Çarşamba günü saat 14 de kapalı zarfla alınacaktır. Şartnamesini göreceklerin her gün ve taliplerin belli saatın evvel tekliflerini Tophanede Komisyona vermeleri. (93) (3760) 4663

Istanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 35,000 kilo Beyaz Peynir 8-8-934 Çarşamba günü saat 14 de kapalı zarfla alınacaktır. Şartnamesini göreceklerin her gün ve taliplerin belli saatın evvel tekliflerini Tophanede Komisyona vermeleri. (93) (3760) 4663

Istanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 35,000 kilo Beyaz Peynir 8-8-934 Çarşamba günü saat 14 de kapalı zarfla alınacaktır. Şartnamesini göreceklerin her gün ve taliplerin belli saatın evvel tekliflerini Tophanede Komisyona vermeleri. (93) (3760) 4663

## VAPURCULUK

TURK ANONİM ŞİRKETİ  
İSTANBUL ACENTALIĞI  
Liman Han, Telefon: 22925.

### Mersin yolu

İNÖNÜ vapuru 5 Ağustos

PAZAR günü saat 10 da Sirkeci rıhtımından kalkacak, gidiste Çanakkale, İzmir, Küllük, Bodrum, Rados, Marmaris, Dalyan, Fethiye, Kalkan, Kaş, Finike, Antalya, Alanya, Mersine gidecek. Dönüşte aynı iskelelerle beraber, Taşucu, Anamur, Kuşadası ve Gelibolu'ya uğrayacaktır.

### Trabzon yolu

Dumlupınar vapuru 5 Ağustos

PAZAR günü saat 20 de Galata rıhtımından kalkacak. Gidişte Zonguldak, İnebolu, Ayancık, Samsun, Ünye, Ordu, Giresun, Tirebolu, Görele, Trabzon ve Rizeye, Dönüşte bunlara ilâveten Of, ve Sürmene'ye uğrayacaktır.

### Karabiga yolu

Her CUMARTESİ ve ÇARŞAMBA günleri saat 20 de Tophane rıhtımından bir vapur kalkar. Gidiş ve dönüşte mutad iskelelere uğrar.

### Izmit yolu

Haftanın CUMA, PAZAR, SALI, ÇARŞAMBA günleri bir vapur saat 9 da Tophane rıhtımından kalkar.

### Mudanya yolu

CUMA - ARMUTLU TENEZZÜH SEFERLERİ

Cumartesi gününden mada her gün Mudanya yoluna Tophane rıhtımından bir vapur kalkar. Cuma Armutlu tenezzüh seferlerini yapan vapur İstanbuldan saat 8,30 da diğer postalar 9,30 da kalkarlar. Tenezzüh postası aynı gün Armutludan 16,30 ta döner.

Istanbul kumandanlığı satınalma komisyonu ilânları

Tekirdağ Fırka Satılma Komisyonundan :

Malkaradaki kıtaat hayvanatının ihtiyacı için 400,000 kilo Arpanın ihale günü olan 15-7-934 pazar günü taliplerin verdikleri fiyatları göreceklerinden pazarlığa konmuş. İhalesi 15-8-934 çarşamba günü saat 15 tedir. Taliplerin o gün ve vaktinde Tekirdağ 61 Fırka Satılma Komisyonunda bulunmaları. (3082) (4016) 4676

Fırka Kıt'atının ihtiyacı için 116,000 kilo Sığır eti ve 19,000 kilo koyun eti kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 5-8-934 Pazar günü saat 15,30 dadır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için de o gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Fındıklıda İstanbul Kumandanlığı Satılma Komisyonuna müracaatları. "11,, (3905) 4678

Fırka kıtaatı ihtiyacı için kapalı zarf usulile mübayaa edileceği 20-7-934 tarihinde Milliyet ve Vakit gazetelerinde ilân edilen 84,000 kilo sığır eti ve 12,000 kilo koyun eti ve 19,000 kilo koyun eti olarak yazılmıştır. Alınacak olan miktar 84,000 kilo sığır eti ve 12,000 kilo koyun eti olduğu tashih ilân olunur. (4134) 4688

Devredilecek ihtira beratı "İdrokarbon yağlarının tahvillerine ait islahat" hakkındaki ihtira için İktisat Vekâleti celilesinden istihsal edilmiş olan 27 Eylül 1932 tarih ve 1586 numaralı ihtira beratının ihiva ettiği hukuk bu kere başkasına devir veyahut icara verileceği teklif edilince olmakla bu hususta fazla malûmat edinmek isteyen zevatin İstanbul'da, Bahçekapıda Taşhanında 43-48 numaralı idarehane'ye müracaat eylemeleri ilân olunur. (1570) 4726

## Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı İstanbul Satılma Komisyonundan:

1 — Gümrük Muhafaza memurları için 1710 metre kışık elbiselik kumaş ve 758 çift kundura ayrı, ayrı açık eksiltmeye konulmuştur.

2 — 19-8-934 pazar günü kumaşın ve 20-8-934 pazarı günü kunduraların saat (14) te eksiltmeleri yapılacaktır.

3 — Tasdikli şartnameler her gün komisyondan alınabilir ve örnekleri de görülebilir.

4 — İsteklilerin yüzde yedi buçuk teminat makbuzları veya Banka kefaletnameleriyle belli saatte komisyona gelmeleri. (4265) 4710

## Çatalca Müstahkem Mevki Kumandanlığı Satılma Komisyonu Reisliğinden:

Çatalca Müstahkem Mevki ihtiyacı için mevkii münakasaya konulan 120 ton Lavemarin ve 40 ton Kriple kömürlerinin beher tonuna verilen fiat pahalt görüldüğünden 7-8-934 tarihine müsadif Salı günü saat 15 de yeniden münakasası icra edilecektir. Taliplerin yevmi mezkûrda Komisyonumuza müracaatları. (4281) 4718

## Emniyet Müdürlüğünden:

Hizmet Otomobil ve Motörlerin ihtiyacı için 6 ilâ 8 ton Benzin açık münakasaya çıkarılmıştır. Teklif olunacak fiat haddi lâyük görüldüğü takdirde 12-8-934 tarihine müsadif pazar günü saat 15 de ihalesi icra kılacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere Müdüriyete ve iştirak için yevmi ve vakti mezkûrda Vilâyet Muhasebecilik dairesinde müteşekkil alm satım komisyonuna müracaatları ilân olunur. (4065) 4682

## Istanbul Limanı Sahil Sıhhiye Merkezi Baştababetinden:

Haydarpaşa Emrazı İstila'ye Hastanesi bir senelik ihtiyacı için 23 kalem Erzak açık münakasaya konulmuştur. Münakasa 9 Ağustos 934 Perşembe günü saat 14 de Galatada Kara Mustafa Paşa sokağında İstanbul Limanı Sahil Sıhhiye Merkezinde müteşekkil Komisyonunda yapılacakından isteyenlerin şartnamelerini görmek üzere Hastane İdare Memurluğu ile mezkûr Merkez Levazım Memurluğuna müracaatları. (4013) 4675

## İnhisarlar U. Müdürlüğünden:

Şartname ve resmi mucibince (3000) adet demir bidoonun pazarlığı 8-8-934 tarihine müsadif çarşamba günü saat (16) da icra kılacaktır.

Taliplerin şartnameyi almak için her gün ve pazarlık için de tayin olunan gün ve saatte yüzde 7,5 teminatlarıyla birlikte Cibalıdaki Alım, Satım Komisyonuna müracaatları ilân olunur. (3929)

## Istanbul Limanı Sahil Sıhhiye Merkezi Baştabipliğinden:

Galata'da Kara Mustafa Paşa sokağında merkezimiz binasının dışardan yağlı boyası ile içeride bazı aksamının tamir ve sıvaları 25 Ağustos 934 tarihine müsadif cumartesi günü saat 14 buçukta mezkûr merkezde müteşekkil komisyonunda açık münakasa suretile ihale kılacağından taliplerin şartnamesini görmek üzere Levazım memurluğuna müracaatları. (4370)

## Istanbul Millî Emlâk Müdürlüğünden:

Balta Limanında Balıkçılık Müfettişliği binasında mahfuz biri dört diğeri üç çifte iki balıkçı kayığı biri 70 diğeri 30 lira muhammen bedel üzerinden açık arttırma usulile satılacaktır. İsteklilerin 12-8-934 pazar günü saat on dörtte pey akçelerile müracaatları. (M) (4104)

## Sıhhat ve İctimaî Muavenet Vekâleti

Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünden:

Deniz Nakil vasıtaları işletmesinden 73 kalem ve tamir faslından 24 kalem malzeme ayrı, ayrı münakasaya konulmuştur. Münakasa 26 Ağustos 934 tarihine müsadif pazar günü saat 14 te Galatada Kara Mustafa paşa sokağında İstanbul Limanı Sahil Sıhhiye Merkezinde müteşekkil komisyonunda yapılacakından isteyenlerin şartnamelerini görmek üzere Ankara'da Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğü Ayniyat Muhasipliği ile mezkûr Merkez Baş Tabipliğine müracaatları. (4336)

## EMLAK VE EYTAM BANKASI İLANLARI

### Kapalı Zarfla Satılık Arsa

Esas No.	Mevkii ve nev'i	Teminat
500	Galata'da Kemankes mahallesinde Kemeraltı sokak ve tramvay cad-desinde eski 83 ve yeni 4 - 6 NO. İki eski Voyvoda karakolu arsası	1110.—

Yukarıda yazılı arsa bedeli peşin tesviye edilmek şartile kapalı zarfla arttırmaya konulduğundan taliplerin Şubemizden bir lira mukabilinde bir kıt'a şartname olarak teklif mektuplarıyla birlikte ihaleye müsa dif 11-8-934 cumartesi günü saat onda Bankamız tevdi eylemeleri. (4129) 4687

## Trabzon Belediye Encümeninden:

1677 lira 89 kuruş bedeli keşifli Gazi Paşa caddesi lağım inşaatı kapalı zarf usulile ve yirmi gün müddetle münakasaya konulmuştur. Fenni ehliyeti haiz taliplerin 12 Ağustos 934 tarihine müsadif pazar günü saat 14 de Belediye Encümenine müracaatları ilân olunur. (4279) 4749



**PARA BIRIKTİREN RAHAT-EDER** 4644



Zeiss Triotar 1:4,5 objektifi  
6x9 lık Rollfilm üzerinde  
6x6 büyüklüğünde 12 resimi ile  
bugünün herkese en elverişli  
aynalı kamerasıdır.

Fazla malûmat için :  
C.Fröhlich müessesesine, İstanbul,  
Sultan Hamam Kendros han No.6/8  
müracaat ediniz!

### Deniz yolları

**İŞLETMESİ**  
Acenteleri : Karaköy Köprübaşı  
Tel. 42362 — Sirkeci Mühürdarzade  
Han. Tel 22740

### Ayvalık Sürat yolu

MERSİN vapuru 4 Ağustos  
CUMARTESİ 17 de Sirkeci  
rihtimından kakacak ve Ayvalık  
yolunun mutak iskelelerine  
uğrayarak İzmir'e gidip dönecektir. (4391) 4813

## YEDİKULE HAVAGAZI ŞİRKETİ

Atedeki maddeleri istihlal etmekte ve satmaktadır:  
KOK KÖMÜRÜ (merkezi teshin için)  
ZİFT (sert, orta, yumuşak)  
KATRAN (bilhassa yol inşasına elverişlidir)  
BENZOL (ham)  
ASİT FENİK  
SATGAZOL (Kartolineum tipi)  
SİYAH BOYA (Bilhassa demir için çok elverişlidir)

Her türlü malûmat almak için: Beyoğlunda, Tünel meydanında  
Metre Hanında satış şubesine müracaat edilmesi (928) 4652

## Bir Muhasip Aranıyor

Hariçte bir fabrikanın muhasebe kalemi şefliğini yapabilecek tecrübeli, yüksek tahsil görmüş bir muhasebe ihtiyacı vardır. 180 liraya kadar maaş verilecektir. Talip olanların tercüme halleriyle ellerindeki vesaik suretlerini ve muvazzah adresi ve fotoğrafını İstanbul 176 No. posta kutusuna (Fabrika muhasibi) rumuzu altında göndermeleri. (1605)

4753

## Bir Müdür Aranıyor

İstanbul'a yakın bir yerde teşekkül eden bir kooperatif idareye muktadir tahsil görmüş lisana ağına tecrübeli bir müdür aranıyor. Bu evsafı haiz olupta talip olanların tercüme halleriyle buldukları işlerden aldıkları vesaik suretlerini ve ne gibi şerait ve ücretle bu işi deruhte edebileceklerini fotoğrafla birlikte İstanbul, 176 No. posta kutusuna (Koopefatif) rumuzile göndermeleri. Kabul şeraitini haiz olmyanların gönderdikleri evrak adreslerine iade olunacaktır. (1606)

5754

## Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

18,000 kilo Yaş Sebze : Pazarlık münakasası : 6 Ağustos  
1934 pazartesi günü saat 10,30 da.  
45,000 kilo Yaş Sebze : Pazarlık münakasası : 6 Ağustos  
1934 pazartesi günü saat 15,30 da.  
15 Temmuz 1934 tarihinde yapılan açık eksiltmesinde teklif edilen fiatların gali görülmesiyle reddine karar verilen yu karda miktarı yazılı iki kalemler sebze hizalarında gösterilen gün ve saatte pazarlıkla alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenler her gün pazarlığa gireceklerin de o gün ve saatlerde Kasmpaşada kâin Komisyona müracaatları. (4313)

4767

## Acele satılık bina enkazı

Ebussuut caddesinde bir ahşap bina enkazı satılıktır. Almak isteyenlerin İdare Müdürümüze müracaatları. (4715)

## Liseler Alım Satım

### Komisyonundan:

Haydarpaşa Liseis için yapılacak (500) adet ders sırasının 15 Ağustos 934 tarihinde müsadif çarşamba günü saat 16 da ihale edilmek üzere kapalı zarf usulüyle münakaşaya konulmuştur. İstanbul Erkek lisesindeki nümunesi ve ihale taliplerin şartnameyi görmek üzere mezkûr lisedeki komisyon kalemine ve münakasaya iştirak edeceklerin de ihale günü teminatı makbuzlarıyla birlikte komisyonumuza müracaatları. (4176) 4696

## İstanbul Emniyet Müdürlüğünden

Oniformalı zabita memurları için satın alacak 2042 adet beyaz ceket teklif olunacak fiat haddi layık görüldüğü takdirde 6 - Ağustos - 934 tarihine müsadif Pazartesi günü saat 15 de ihalesi yapılmak üzere kapalı zarf usulüyle münakaşaya konulmuştur. Taliplerin 537 liralık teminatı muvakkate ile teklif mektuplarını yevmi mezkûrda saat 15 de Vilâyet Muhasebecilik dairesinde teşekkül eden Satınalma Komisyonuna vermeleri ve nümune ve şeraiti öğrenmek isteyenler Müdüriyete müracaatları ilân olunur. (3942) 4667

## Gedikpaşada İstanbul Jandarma Satınalma Komisyonundan:

Hozattaki Jandarma alayının senelik işe ihtiyacı için (üçyüz altmış bin) kilo ekme k ve (altmış bin) kilo sığır eti ve (altı yüz bin) kilo saman ve (beşyüz bin) kilo arpanın kapalı zarf münakasası 934 senesi ağustosunun yirmi üçüncü perşembe günü saat 14 de Hozattaki Jandarma Alay Dairesinde müteşekkil Satınalma Komisyonunda yapılacak münakaşanın mezkûr günün muayyen saatine kadar ilk teminat ve teklifnamelerle Hozattaki mezkûr Komisyona müracaatları. (4138) 4695

Neşriyatı idare eden: MUMTAZ FAİK  
Gazetecilik ve Matbaacılık T. A. Ş.

### DEVLET DEMİRYOLLARI İDARESİ İLANLARI

934 senesi temmuzu bidayetinden eylül gayesine kadar mer'i tenzilli tarifeye tevfi kan Devlet Demiryollarında yüz kilometreden fazla mesafeye mahsus asgari yüzde elli tenzillatlı ve bir ay müddetle müteber gidiş dönüş bileti alan yolculara yatak ücretlerinde de yüzde yirmi tenzilat yapılacaktır.

Bu bilet hamilleri seyahata bileti satın aldıkları tarihten itibaren yirmi gün zarfında başlayabilirler. Ancak seyahat günü biletler gişelere vize ettirilmelidir. Bu vize biletin bir aylık avdet müddetini temdit etmez.

Haydarpaşa ile bazı istasyonlar arasında tenzilli bilet ve yatak ücretleri şunlardır.

	Fevziye		Samsun		Ankara	
	Bilet ücretleri	Yatak ücretleri	Bilet ücretleri	Yatak ücretleri	Bilet ücretleri	Yatak ücretleri
I	4633	1544	5453	1680	2607	704
II	3362	1284	3956	1400	1896	588
III	2147		2524		1217	
	Adana		Eskişehir			
	Bilet ücretleri	Yatak ücretleri	Bilet ücretleri	Yatak ücretleri	Bilet ücretleri	Yatak ücretleri
I	4211	1368	1826	384		
II	3057	1140	1331	320		
III	1954		858			
(4289)						4719

Derince Limanı Tahmil ve tahliyesi işlerinin kapalı zarf la münakasası 22 Ağustos 934 Çarşamba günü saat 15 de Ankara İdare Merkezinde yapılacaktır. Tafsilat Ankara ve Haydarpaşa veznelerinde beşer liraya satılan şartnamelerde yazılıdır. (4332) 4747

Yaz mevsimine mahsus olmak üzere Adapazardan Haydarpaşaya ayda bir tenezzüh treni işletilecektir.

Bu Trenler için hususi ve fevkalâde tenzillatlı yoleu tarifi tatbik olunacaktır.

İlk tren 3 Ağustos 934 Cuma günü Adapazardan saat 5,45 de hareket edecek ve Haydarpaşadan saat 17,35 de Adapazarına dönecektir.

Müteakip trenler her ayın ilk cuma günleri Adapazardan hareket edecektir.

Bu trenlere mahsus gidiş-dönüş tenezzüh biletleri trenin durduğu istasyonlardan satılacaktır.

Bu tarife mucibince alınacak gidiş-dönüş ücretleri

	I inci Sınıf	II inci Sınıf	III cü Sınıf
	Adapazar - Haydarpaşa	200	150
Izmit - Haydarpaşa	120	90	60
Hereke - Haydarpaşa	80	60	40

Ailelerle beraber seyyahat etmek şartıyla, beş yaşına kadar olan çocuklardan "Beş yaş dahil" ücret alınmaz. Beş yaşından yukarı olanlar tam ücrete tabidirler.

Daha fazla tafsilât için gişelerimize müracaat edilmelidir. (4360) 4781

10,000 kilo Külçe kalayla 7,000 kilo külçe kurşunun kapalı zarf la münakasası 18-9-934 salı günü saat 15 te Ankara İdare binasında yapılacaktır. Fazla tafsilât Ankara ve Haydarpaşa veznelerinde Beşer liraya satılan şartnamelerde vardır. (4389)

## Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

6507 adet kondenser borusu : Pazarlık münakasası : 6 Ağustos 934 pazartesi saat 14 de.

24 Temmuz 934 tarihinde yapılan kapalı zarf münakasasında teklif edilen fiatların gali görülmesiyle pazarlıkla alınmasına karar verilen 6507 adet kondenser borusu 6 Ağustos 934 tarihine rastlayan Pazartesi günü saat 14 de pazarlıkla alınacaktır. Şartnamesini görmek isteyenler her gün ve pazarlığa gireceklerin de teminatlarıyla birlikte o gün ve saatte komisyon müracaatları. (4308) 4766

## Fabrika ve Havuzlar Müdüriyetinden:

Çamaşır Fabrikamız için nümune ve şeraiti mucibince birinci neviden kokulu ve kokusuz sabun almayağın dan işbu pazarlığa iştirak etmek isteyenlerin 100 lira pey akçesile beraber ayın 11 inci Cumartesi günü saat on dörtte Müdüriyetimize gelmeleri ilân olunur. (4387) 4810

## Nafia Vekâletinden:

11 Ağustos 934 cumartesi günü münakasası icra edilecek olan Afyon Antalya hattı birinci kısım inşaatına ait mukavele projesinde yazılı geçit tarihi 30-6-935 ve ikmal tarihi 1-9-935 olarak tashih edildiği ilân olunur. (4333) 4770



4548